
DIJKCEDULLEN VAN HIERN EN NEERIJNEN 1609-1760

Polderdistrict Tielerwaard v.Idd 285
Rijks Archief Arnhem

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
Eindbewerking D.G.A. Temminck, Heesselt
Mei 1994.
Bestandsnr. BETU0080.CED

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Rijks Archief Arnhem.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Nieuwe dijckcedulle van de dijcken geleegen soo in den gemeen-
te van Neederijnen als oock in den gerichte van Hijern gemackt
in den jare sestien hondert ende neegen ten overstaen van den

 Scholtus, Buermr. ende gerichtsluijden voors. dorpen midtsga-
 ders int bijweesen van de prinsepale gedijckslaegde aengaende

aent bovenste ende van den gerichte van Nederijnen

Den huijse Weerdenburch ii Roije

Peeter van Goch als besittende eenige goederen bij den besteman genoemt
genoemt Fredrick van de Wal vi Roijen

Joncker Joost van Giessen Amtman van wegen sijne dochter als erfgenaem des huijses Clingelenb.
xxii Roije

Jan de Cock van Opijnen viii Roije

Willem Dircksen tot Opijne viii voeten

Aert d Raet, Aert Peeterse ende Hendrick Hendrickß tot Weerdenb. bijde wonende vi Roijen

Jor. Joost van Giessen Amtman inde qualitie voorß xxiiii Roye

Den huijse Weerdenb. vii Roy

Jor. Joost van Giessen Amtman in de qualitie voorß viii Roye

Den huijse Weerdenb. vi Roy

D'erfgename van Adriaen Moliart nu Cornelis Lambersen woonende tot Meeteren iiii Roije

De kerck tot Tuijll iiii Roije

Aert Heijm ii Roy

Willem Holl met sijn consorten als geintreseerde opneemers van de dijcken van Wilm Crusten
iiii Roye i voet

Snt Peters altaer viii voet

Anne Loye mode hare erfgenamen xxi Roye

Den huijse Weerdenb. xx Roye

Jor. Joost van Giessen in qualitie voorß ende Arent Heijm xxxv Roye tien voet

Den huyse Weerdenb. iiii Roy

Dit is aent bovenste eynt van den Schoordyck tot Nerynen

Ons L.vrouwen altaer tot Neerijnen ii Roye ii voet

St. Jans altaer tot Neerijnen iiii Roye ii voet

Jacob Willemsen tot Opijnen v Roye ii voet

Gysbert Clasen van Opijnen 3 Roy 1 voet

1



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Den huyse Weerdenb. vi Roye

Arent Heijm 4½ Roye

Den Amtman Gossen in qualitie voorß 4½ Roye

Den Ransdijck groot xi Roye

Fabrijck van Neerijnen ii Roye ii voet

De pastoorij tot Neerijnen ii Roye

Adriaen van Over nu Melhior van Meeteren ix voet

Fabrijck van Neerijen vi voet

St. Jans altaer tot Neerijnen vi voeten

Den Amtman Gossen in qualitie voorß ende Aert Heym ix voeten

Jor. Joost van Giessen Amtman in qualitie voorß vi voet

Den Amtman Gossen in qualitie voorß vi voeth

Huijbert de Gier ende Mr. Jan Dircksen tot Bommell vi voeth

Willem Holl met sijn consorten als opneemer geintreseert van Willem Crutstens dijcken xiiii
voet

Jor. Joost van Giessen ix voeth

Cornelis Janse, Peeter Dirckse wonende tot Neerijnen vi voet

Peter Dircxsen tot Neerijnen ix voeth

Adriaen van den Over nu Melhior van Meteren v voeten

Den huijse Weerdenb. xii voeth

De kinderen ende erfgenamen van Mr. Roelof Moringh vii voet

Alant Aertsen tot Bruchem ix voet

St. Catrinen altaer tot Opijnen xv voet

Hubert de Gier ende Mr. Jan Dircksen tot Bommell x voet

Fabrijck van Neerijnen xxi voet

Heer Wolter Willem Drust ende Jan Dirckse xxxiii voet
Hier van comt tot last van de Heer tot Wadenoijen Joncker Heyn, de Heer tot Loenen t'samen 2
roeden

Fabryck van Neerynen vii

Ons L. vrouwe altaer tot Nerijnen iiii voeten

St. Peters altaer tot Nerijnen 2 Roy

2



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jor. Joost van Giessen in qualitie voorß ende Arnt Heym t'samen xxi Roijen

Jor. Joost van Giessen iii Roijen

Arent Raet iiii Roijen

Jonr. Joost van Giessen iiii roeden xi voet

Die vrouw van Vlodrup vii Roye x voet

Gosen van Varick cum suis vii R x voet

Jan de Vries vii R x voet
Hier van last Steeven Gossense tot Hessell cum suis een derdendeell, Ariken Tensen een derdendeell,
Theus Hendricse Altraet tot Hessell een derdendell

Dit is aent benedenste eijnt van de Nerynse Schoordyck

Hier ist benedenste eijnt van Schoordijck

IJsfelt modo Jan Geratsen Lodewijckse tot Bommell vii Roye x voet

Joncker Joost van Giessen in qualitie voorß ende Art Heijm 47½ Roije

Jonker Joost van Giessen xix Roye

De pastoorij to Neerijnen xii Roije

Claes van Haften, Jacob van Havvingh ende Aert van Havvingh v Roye v voet
Hier van last die vrouw van Cloetingh, Jasper Gertsen tot Bommell ende Wouter Willemse van
Haften deen helfte ende den huijse Weerdenb. als geintreseerde opgenoomen d'ander helft

Den huijse van Weerdenb. iii Roye v voet

Willem Holl met sijn consorte v Roy

Adriaen van den Over nu Melhior van Meeteren x voet

D'erfgenamen van Jor. Jasper van Poelgeest vRoij x voet

Willem Dircksen ende Willem Janse tot Opijnen v Roije v voet
Hier van mackt Willem Janse aen het bovenste ent ander halve Roij ende Willem Dirckse d'reste

Cornelis Janse tot Neerijnen met sijn consorten v voeth

D'erfgenamen van Adriaen d'Cock van Delwijnen Heer tot Wadenode xx voeth

Arent Heijm ii Roy

Jacob Willemse tot Opijnen modo Bernt Janse als Jacob Willemse goet gecost hebbende viii
voet

Den huijse Weerdenborch ii Roij v voet

Jacob Willemse modo Bernt Janse boven ende Gijsbert Clase beneden ii Roijen

3



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Den huijse Weerdenborch x voet

Deb huijse Weerdenb. als geintreseert opgenoomen v voet iii dm.

Willem Janse tot Opijnen met sijn consoorten opgenoomen als boven v voet iii dm.

Willem Janse voornoemt v voet 3 dm.

Den huijse Weerdenb. v voet 3 dm.

Aelbert Janse tot Bommell vii voet

Laurens Willemse nu Coen Cornelisen tot Weerdenb. iiii voet

Cornelis Janse tot Neerijnen met sijn consoorten xxvi voet

D'erfgenamen van Adriaen d'Cock van Deldewijnen H. tot Wadenode xxxii voet

D'erfgenamen van d'heer tot Wadenode voornoemt 1 Roij iii voet

Cornelis Janse ende Dirck Dirckß tot Neerij ii Roij vi voet

D'kinderen ende erfgename van Mr. Roeloff Moring ii Roij vi voet

Arnt Heijm viii Roy

Robbert Aertsen tot Weerdenb. ii R x voet

Den huijse Weerdenb. weesende den dijck geleegen tegens het somer huijs aen den wech die tot
het huijs van Weerdenb. aen schiet x Roij v voet

D'heer van Tuijll viii R v voet

Den huijse Weerdenb. iii R v voet

Jor. Joost van Giessen xxvii voet

Robbert Aertsen ende die weduwe van Jan Peetersen tot Weerdenb. xxvii voet

Willem Janse tot Opijnen xxvii voet

Den huijse Weerdenborch xxvii voet

Aert Peeterse tot Bommell in den Bemten woonende 1 Roij

Daen Joppen iii Roij

De Heer tot Tuijll, die Pastorij tot Tuijll, Heer Peeten, Ons L. vrouwe altaer ende die Fabrijck tot
Tuijll t'samen xiii voet

Willem Holl met sijne consorten ii Roy

Gombert Philipsen, Schout tot Haften ende Meeriken weduwe van Willem Florisen tot Haften
iii Roy

t'Capittell tot Haften iiiii Roy 7 voet

D'heer van Tuijll xx voet

4



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Die pastorij die Fabrijck ende St. Maria Maegdalena altaer tot Tuijll iii R iii voet

Willem Holl en sijn consorten als geintreseerde opnemeers van Willem Frustens dijcken xxvii
R voet

Udo Versteech Richter, die weduwe ende kinderen van Daen Joppe ende H. Baldewijn Proost
tot Venloo iii R x voet
 
Henrisken weduwe van Gosen de Bruijn tot Heessel ii Roij

Ons L. vrouwe altaer tot Tuijll vii Roy

Henrisken weduwe van Gossen de Bruijn tot Hessell xiii voet

Robbert Aertsen, Geridt van Ham tot Enspijck ende Roeloff Henderickse tot Bommell ii R
v voet

Aelbert Jacobsen tot Weerdenb. Dirck Hendrickse tot Meeteren, d'jongen Adriaen Schoock
ende Aert Dircsen tot Weerdenborch vi R vii voet

Gombert Philipsen, Henderick Loeff Hendericksen ende Henderick Loeff Jacobsen iii Roy
iiii voet

Gerridt Crom, Henderick Loeff Jacobsen, Claes Rinck, Jacob Loeffen, Corsten Janse met
de consoorten iii R iiii voet

Adriaen van den Over nu Melchior van Meteren v Roye xv voet

Willem Holl met syn consoorten iiii R xii voet

Cornelis Janse tot Neerrijnen met sijn consoorten vii voet

Gerridt Eijmbers, Claes IJembers, Alert Gijsbertsen, Gerrid Janse ende Dirck Felgissen tot
Hernwijnen xxi voet

Den huijse Weerdenb. xiiii Roy

Aert Heym, Coen Cornelissen tot Weerdenb. ende Gijsbert Cornelisen tot Malsen vii Roy

d'Heer van Tuijll xix voeth

Jenneken Moliaerts viii Ro viii voet

Peeter Janse, Jor. Wingaerden ende Joost Ghijsbersen iii Roij

Arent Heijm iii Roye

Neesken Moliarts xix voet

Adam Berntse Vleeshouwer binnen Bommel xxx voet                  
t'Gasthuijs tot Hijern xx voet

Die fabrijck tot Tuijll, Jan Symonse tot Haften, den alden Henderick Aertsen tot Weerdenb. ende
die fabrijck tot Hijern vii voet

Gert Willemse Fockaert tot Bommell iiii R ii voet

Jan Aertsen ende Wolter Henrickß Clingh tot Lit erfgename van Clas Aertsen

5



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Cladt ende Mari weduwe van Gijsbert Jansen tot Tuijl iiii R iiii voet

Daem Joppen vii Roijen

Die fabrijck tot Neerijnen ii Roije

Die fabrijck tot Heyern ii Roij v voet

Henderick Aertß ende die weduwe van Pellegrom Gerridtsen tot Weerdenb. ii Roye

Den huijs Weerdenb. xxix voet

Claes Roelofsen, Corsten Janse, Claes Rinck ende Reijen Aertß tot Tuijl ii Roijen

Weerdenb. xiii voeth xiiii voet

Aert Dircksen tot Weerdenb. als geintreseerde opneemer xix voet

t'Capittell tot Haften xiiii voet

Aert Heym iii Royen

t'Capittell tot Haften ii Roijen

Art Heym x Royen

D'erfgenamen van Adriaen de Cock Heer tot Wadenode ende Jan Clasen met sijn consorte iii
R v voet

Thonis Francken tot Bommell xviii voet

Gombert Philipsen Scholtus tot Haften ende Mariken weduwe van Willem Florisen tot Haften
ii Roijen

Willem Holl met sijn consorten iiii R iii voet

Henderick Peetersen tot Weerdenb. ende Claes Rinck tot Tuyll iiii Roye

Den huijse Weerdenb de lange lap xiiii Roij

Aernt Heijm ii Roij vi voet

Jan Schoock v Roij iii voet
Hier van maeckt ende last Peeter Donckers twee Royen sesdalve voet, Eghen de Bie ses voet
een vierdendell voets, Cornelis Philipsen twaelff voet, Jan Rinck tot Haften tien voet ende een
vierendell voets, Gijsbert Moring negen voet

Hendrick van Doorn ende Aert de Gier xxi voet

Den huijse Weerdenb. ii Roye vi voet

Jonker Joost van Giessen in qualitie als voorß lxxviii R

van de 21 voet aen d'ander sijde gestelt op Henderick van Doorn, ende Aert de Gier mackt ende
last Dirck Vonck tot Driel als geintreseerde opgenomen met den Trijmicker vi voet
De erfgenamen van Anna Schoock ii voet

6



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Henderick Gerritsen Schreinwercker tot Bommell ii voet

Henderick de Gier erfgenamen tot Driell, Evert Evertsen iii voet

Caerl Hendericksen ii voeth

Dirck Vonck met de erfgenamen van Maria Schren en de erfgenamen van Aelbert Jacobsen
vi voet

Bedragen de dijcken int geheell over Hiern ende Neederijnen 814 roeden behalve het lenghsell
in de twee Inlage.

Den edele huijse Weerdenb. 181 Roeden behalve het lenghsell in de Inlage.

Den Ed. Heer van Loenen als Amtman in Telrew. Bommell ende Bommell verweerden als erfgename
van de vrouw tot Loenen 219 Roijen behalve het lenghsell in de Inlage.

Hendrick Heijm 87 Roijen vijff voet behalven het lenghsell in de Inlage.

Bedragen landerije over d'ses dorpen in den boutenstep ende voor vliet 2315 mergen.
Daer van is Oppijnen groot 165 mergen. Hessell is groot 15 mergen. Tuijll is groot 300 mergen.
Est is groot 350 mergen. Hieren en Nederijnen groot 1350 mergen. Mackt t'samen 2315 mergen.

Ick Thonis Petersen onderschreven bekenne betaelt te weesen van Floris Bos eenen gulden vijff
stuijvers en daer mede betaelt Floris Bos het dijck gelt bij Tonis Peeterß verdient tot den 27 november
1658 toe van alle voorgaende jaren tot dien voorß dagh toe uijt gesondert het maeken dat den Wel
Ed. Heer daer van heeft te seggen dit aldus geschijet in presentie van Jan Pelgroms, Willem Melsen
en Tijs Tijsen van den dijck met ons Peeter Clasen en Tonis Peeterß en de erfgenamen van Rel
Tonisen en Floris Bos met malcanderen onverschije en onverdeijlt is toe comende.

Op den 1 meij 1658 de naburen op den huijse Weerdeb. sijn geweest en geconsenteert igelijck
heeft voor hooft 5 a 6 dagen ten helpen dijcken of het quam daer godt allemachtich voor behoeden
will dat daer enige sinkinge in den Schoordyck daer voor dese d'Inlage gevallen souden hebben.
Eerstelijck Aert Janse van Delt
Dirck Aelbertsen, Thijs Tijsen en bar, Jan Pellegroms, Frans Jansen, Herber Janse, Willem
Janse Coelit, Gerridt Gerritß, Herbert Janse, Handerick Sijmons, Ghijsbert Jans Drijver,
Willem Peter Mertens, Ghijsbert Janse van Driel, Peeter Clasen, Jan Walravense, Jan Melis
Plat, Thonis Peetersen, Secretaris, den Scholtus, Jan Crall, Dirck Direksen, Jacob Clasen, Peeter
Clasen, Peeter Lenertß, Peter Jansen, Gerit Melisen d'Plat staet oock to.. na bij mij geweest.

Den 13 octob.

Ingeleijt een groote vim en een clijne en van Peter Clasen 400 palen.

Op datom boven van Jan Pelgrom ontfangen een clijne vim min een clijen halff virendeell.
Noch ontfangen 300 palen op datem als boven.

Peeter Clasen noch gelevert een groote helve vim.

En Jan Pellen gelevert noch 2 grote vimmen en bij ons gelevert 178 palen.

7



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

 Den nieuwe dijckcedulle van den dijck gelegen in den Ge-
richte van Nederijnen en van Hier gemaekt int jaer 1663

ten overstaen van den Hoogh Ed. Heere tot Weerdenburgh,
Hier ende Nederijnen, met Scholt, Buermesters en ge-
richtsluijden der voorß dorperen int bijwesen van den
principaelste gedijckslaeghdens beginnende aen het
bovenste eijnde van den Gerichte van Nederijnen

Ten eersten tot den huijse Weerdenburch  2 : R o i j e n

Den dijck gecomen van den Besteman genaempt Frederick van de
Wall sijnde  6:Roijen
Wort nu beseten door Cornelis Geritß den Dooven tot Nederijnen

De Heer tot Loenen 22:Roijen

Jan de Cock van Opijnen tot Tiel viii:Roijen

De weduwe en kinderen van Cornelis Willemß op Oevers hoff en
Willem Stout iiii:Roijen
Hiervan heeft Stout de helft boven

De kerck tot Tuijll iiii:Roijen

Jan Heijm modo Mesteker ii:Roijen

De erfgenamen van Frans Jansen iiii:R:1:Voet
Hiervan last Dirck Franß een derde part boven tot 1 Roij
drie voet. modo Toonis Peterß Ruijter in de plaets. En de
erfgen. van Hanrick Caerlen lasten daer van een derde part
tot een roeij drie voet daer aen, ende Peter Claeß een der-
de part beneden tot 1 Roij 3 voet.

St. Peters Altaer 8:voet

Henrick Lenaertß van Oevers erve 21:Roijen

Den huijse Weerdenburgh 20:Roijen

Den Heer van Loenen en Jonr. Heijm 35:R:10:voet

Den huijse Weerdenburgh 4:Roijen

Ons L. vrouwen Altaer tot Nederijnen 2:R:2:voet

St. Jans Altaer tot Nederijnen 4:R:2:voet

De erfgen. van Cornelis Geritß den Otter en de erfgen. van
Jelis Geritß tot Opijnen 7:R:ii:voet

Den huijse Weerdenburgh 6:Roijen

Jonr. Heijm 5:Roijen

Den Heer tot Loenen 5:Roijen

Aert Willemß met den sijnen den Remts dijck ii:Roijen
Hier van last de vrouw van Varick twee Roijen boven aen,
Ende Joffr. van Wolfsweerdt twee Roijen daer naest aen,

8



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Aert Willemß met de kinderen van Meriken Ruijters 4:Roijen
daernaest aen,
De Heer tot Vueren last daer van vier Roijen beneden.

De fabrijck van Nederijnen 2:Roijen:2:voet

De pastorijen van Nederijnen 2:Roijen

De erfgen. van Jonr. Melcher van Meteren 9:voet
Hier van last Jonr. Gooswijn een derde part boven, ende
Dirck Janß Olij een derde part midden, ende Cornelis Geritß
een derde part beneden.

De fabrijck van Nederijnen 6:voet

St. Jans Altaer tot Nederijnen 6:voet

Den Heer tot Loenen ende Jonr. Heijm 9:voet

De Heer tot Loenen 6:voet

Den gemelten Heer tot Loenen 6:voet

Dirck Janß van Oever's erfgen. 6:voet

Wouter Janß de With en Aert Willemsen 14:voet
Hier van last Wouter de With twee dell ende Aert Willemß dat
derde dell.

Den Heer tot Loenen 9:voet

De erfgen. van Reijner Goossens 2:Roijen

De erfgenamen van de vrouw van Cloetinghe en de erfgen. van
Jasper Geertsen tot Bommell en de erfgen. van Wolter Willemß
tot Haeften 5:R:5:voet
Hier van last Metjen Bos het vierde part, ende vrouw van
Cloetinge een vierde part, ende den huijse Weerdenburgh de
helft beneden.

Alnogh den huijse Weerdenburgh 3:R:5voet

Willem Holl met sijn consoorten 5:Roijen
Hiervan last Tijs Tijssen den ouden xii:voet boven aen,
De kinderen van Jan Fransen xii:voet,
Den huijse Weerdenburgh iiii:voet,
Jan Aertß de Jongh met den sijnen twee voet,
Lambert Gijsbertß erfgen. 1:Roij,
Dirck Janß Versteegh xviii:voet,
Cornelis Peterß Ruijter viii:voet,
Willem Janß Ceelith viii:voet.

De erfgen. van Jonr. Melchior van Meteren 5:R:10:voet
Hier van last Jonr. Goswijn een derde part boven,
Dirck Janß Olij een derde part midden,
en Cornelis Peterß een derde part beneden.

Jonr. Philippus de Latern Heer tot Valckenesse 5:R:5:voet

9



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

De erfgen. van Willem Janß tot Opijnen en de erfgen. van
Willem Dirckß tot Opijnen 5:R:5:voet
Hier van lasten de erfgen. van Willem Jansen ofte nu de kin-
deren van Govert Anthonissen tot Cuijlenborgh twee Roijen
hier boven aen,
en de kinderen van Willem Dirckß beneden

Dirck Dirckß kinderen tot Nederijnen 5:voet

De heer tot Wadenoijen 20:voet

Jonr. Heijm 2:Roijen

De erfgenamen van Cornelis Geritß den Otter tot Opijnen en de
kinderen van Jelis Geritß tot Opijnen 8:voet

Den huijse Weerdenborgh 2:R:5:voet

De erfgenamen van Cornelis Geritß Otter tot Opijnen en de kin-
deren van Jelis Geritsen tot Opijnen 2:Roijen

Den huijse Weerdenburgh 10:voet

Alnogh den huijse Weerdenburgh 5:V:3:duijm
 
De kinderen van Govert Anthoniß 5:V:3:duijm 

Nogh de kinderen van Govert Anthoniß tot Cuijlenborgh 5:V:3:duijm

Peter Aelbertß tot Bommell 7:voet

Floor Herbertß 4:voet

Willem Stout ende Oth Petersen Ruijter 26:voet
Is ijeder xii:voet

De Heer tot Wadenoden 32:voet

Alnogh de Heer tot Wadenoden 19:voet

De weduwe van Bernt Huijgen 2:R:6:voet
modo Jan Remboutsen den ouden in de plaets

Mr. Roeloff Moringh Advocaet 2:R:6:voet

Jonr. Heijm 8:Roijen

Robbert Aertß erfgen. 2:R:10:voet
Hier van last Peter Claessen met de kinderen van Willem
Peterß en de erfgen. van Tonis Peterß en de erfgen. van
Lambert Gijsbertß elf voet boven aen,
ende Roeloff Berentß last daer van xxi:voet,
en de weduwe van Bernt Hendrickß off die het goet besitten
lasten daer van xi:voet

Den huijse Weerdenburgh 10:R:5:voet

Den Heer tot Loenen 27:voet

10



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Tonis Robben ende Gijsbert Jansen Drijver 27:voet
Hier van lasten de erfgenamen van Tonis Robben de helft boven
ende Gijsbert Jansen de ander helft beneden.

Thomas van Roij to Bos modo de Heer Tulleken 27:voet

Den huijse Weerdenborgh 27:voet

Baetken Lamberts in den Benthem tot Bommell 1:Roij

Dat huijs tot Tuijll, Heer Peter, Ons L.vrouwen Altaer tot
Tuijll, die fabrijck tot Tuijll te samen 13:voet

Daer van last Jonr. Adriaen van Beest van Renoij het vierde
part boven aen,
en de kerck tot Tuijll een vierde part daer naest aen,
en de pastorijen de rest beneden.

Oth Peterß Ruijter 2:Roijen

De erfgenamen van Gompert Philipsen ende Floris Willemsen
tot Haeften 3:Roijen
Hier van lasten de erfgen. van Gompert Philipsen, te weten
Heesken Gomperts, Meriken Oth Gompersen en Eijlken Gompers
de helft boven aen,
ende Henderick Janß en Cornelis Jansen de ander helft bene-
den

Capittel tot Haeften 5:R:min één vt

Het huijs tot Tuijll modo Jonr. Adriaen van Beest van Renoij 20:voet

De pastorijen, de fabrijck en St. Maria Maddeleena Altaer tot
Tuijll 3:R:3:voet
Hier van last de kerck tot Tuijll het derde part boven aen,
en de pastorijen de rest beneden.

Convent van Marienweert 28:voet

Dirck Aelbertß van Daem Joppen dijck 29:voet

Aert Jansen van Driell met de kinderen van Wunneken Jans 29:voet

De erfgen. van Goossen de Bruin tot Heessell 2:Roijen
Hiervan last Roeloff Petersen een derde part boven,
Arien Arienß met den sijnen een derde part daer aen,
ende Wouter Gielen met den sijnen een derde part,

Ons L.vrouwen Altaer tot Tuijll 7:Roijen

Goosen de Bruijn tot Heessell 13:voet
Hier van lasten de kinderen van Willem Dircksen tot Opijnen
twee deell boven aen,
en de erfgen. van Joost Vermeulen het derde part. 

Thonis Robben en Roeloff Berntse 19:voet
Hiervan lasten Thonis Robbens erfgen. een derde part boven
aen, ende Roeloff Berntß de ander twee deell beneden.

11



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Boudewijn van de Velden 19:voet

Peter Claessen met de kinderen van Willem Peterß 11:voet

Dirck Aelbertß 2:R:9:voet

De erfgenamen van de jongen Arien Schoock en de erfgen. van
Aert Dirkß 3:R:4:voet
Hier van last Thonis Peterß Ruijter met de kinderen van
Grietjen Schoocken 2:deel boven aen,
ende Jan Aertß de Jongh dat darde part beneden.

Jonr. Melgior van Meteren nu sijn erfgen. 5:R:15:voet
De kinderen ende erfgenamen van Mr. Roelof Moringh vii voet
Hier van last Jonr. Goosuwijn van Meteren een derde part boven,
en Dirck Jansen Olij een derde part midden,
ende Cornelis Geritß een derde part beneden.

Oth Peterß Ruijter 4:voet

Dat Clooster van Marienweert hier van pachter Cornelis Her-
mansen 8:voet

Gerit Melissen en Mattheus Melissen 2:Roeij

Gijsbert Moringh's erfgenamen 1:Roeij

Corn. Gijsbertß tot Haeften, Jacob Jansen's wijf tot Haeften,
Jan Ariensen en de erfgenamen van Philips Rutgerß tot Haeften
voort met haer consoorten 1:Roeij

Dirck Dircksen's kinderen tot Nederijnen 7:voet

Jan Dircksen tot Herwijnen met sijn consoorten 21:voet

Den huijse Weerdenburgh 14:Roijen

Hier begint den Nijen dijck die ingeleet is in't
Jaer 1642. IJder Roeij lengsell iii:voet:ii:duijm

Eerstelijck Jonr. Heijm ende Gerit Jansen Vergeer ende Gijs-
bert Corneliß tot Malsen en de huijsvrouw van Dirck Fransen
Alden dijck 7:Roijen
met het lengsell vii:R:xii:V:iiiii:Duijm
Hier van last Jonr. Heijm het derde part boven aen tot ii:
Roeij en negen voet vijf Duijm,
Ende Gijsbert Cornelissen last daer naest aen een Roeij vijff
voet drie Duijm,
modo Cornelis Arienß in de plaets van Gijsbert Cornelissen,
Ende Gerit Jansen Vergeer last daer van naest aen een Roeij
vijf voet drie Duijm
modo Dr. Moringh in de plaets
De Heer tot Tuijll alden dijck xix:voet met het lengsell een
Roeij ses voet drie Duijm,
modo Jonr. Adriaen van Beest van Renoij.

Willem Stout Alden dijck viiii Roij met lengsell x:R:iiiV:iiiD

Adriaen van Kerckwijck, de Heer tot Ophemert en Maijken

12



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Romers alden dijck iii:Roeij met het lengsell stijff 2:R:16:V:4:D
Hier van last den Heer boven een Roeij min twee Duijm,
modo Gijsbert de Krijter in plaets van Maijken Roomers,

Jonr. Heijm Alden dijck drie Roeij met het lengsell stijff 2:R:16:V:4:D

Willem Jansen Coelith ende Gerit Melissen Aldendijck xix voet,
met het lengsell 1:R:6:V:8:D

Adam Berntß nu Jan Thoniß van Aelst tot Bommell Alden dijck
dartigh voet, met het lengsell 2:R:4:V:5:D

Het Gast huijs tot Hier aldendijck twentigh voet met het leng-
sell, schaers 2:Roeijen

De fabrijck tot Tuijll en de erfgenamen van Jan Sijmonsen tot
Haeften en de erfgenamen van den alden Hanrick Aertß alias
Braber tot Hier, en de fabrijck tot Hier Aldendijck seven voet
met het lengsell schaers 8:V:4:D
Hier van last de kerck tot Tuijll de helft tot vier voet twee
Duijm schaers,
de kerck tot Hier het vierde part twee voet eenen Duijm stijff,
Ende de erfgenamen van Thonis Robben en de erfgenamen van
Willem Petersen en de erfgenamen van den Alden Henrick Aert-
sen met haer adherenten een vierde part ii:voet i:Duijm.

Maijken Romers in plaets van Hanrick Loeff Alden dijck vier
Roeijen twee voet met het lengsell 4:R:15:voet
modo Gijsbert de Crijter in plaets van Maijken Romers.

Dirck Jansen Sluijseman en de erfgenamen van den Alden Jan
Gijsbertß Alden dijck vier Roeijen vier voet met het lengsell 4:R:15:voet
Hier van lasten de erfgen. van den Alden Jan Gijsbertß het
derden deell, boven is een Roeij tien voet vier Duijm.
Van dat derden deell last Willem Jansen Coelith vijf voet
vier Duijm
Ende Thijs Thijssen den Ouden last daer van tien voet seven
Duijm
En Huijbert Hanricksen last daer van tien voet seven Duijm,
De erfgen. van Jan Willemß van Driell in plaets van Sluijse-
man met de andere twee deell beneden tot, 3:R:4:V:8:D
Hier van last Peter Claessen een Roeij eenen voet seven Duijm
Willem Jansen van Driell last oock een Roeij eenen voet seven
Duijm
Dirck Aelbertß van Daem Joppen Aldendijck seven Roeij met het
lengsell 7:R:12:V:5:D
Hier van lasten de erfgen. van Jan Pelgromsen vijf Roeij bo-
ven aen,
Ende Thijs Thijssen een Roeij
Ende Dirck Aelbertsen de rest beneden.

De fabrijck tot Nederijnen aldendijck twee Roeijen met het
lengsell een Roeij dartien voet twee Duijm segge 1:R:13:V:2:D

De fabrijck tot Hier Aldendijck twee Roeij vijf voet, met het
lengsell 2:R:2:V:8:D

Tesamen beijde kercken 4:Roeijen, Schaers

13



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jenneken Aerts, dochter van Aert Henricksen, Cornelis Claessen
en Jan Pelgromsen ende Gertjen Pelgroms Aldendijck een Roeij
met het lengsell 1:R:3:V:2:D
Hier van last Gerit Plat in plaets van Jenneken Aerts de helft
boven aen tot negen voet een Duijm een quartier Duijms,
Jan Pelgroms erfgen. dat derden deell van de ander helft tot
drie voet twee Duijm stijff,
Cornelis Claessens erfgen. een derden deell daer van tot drie
voet twee Duijm stijf,
Geertjen Pelgroms dat derden deell drie voet twee Duijm stijf,

Peter Aertsen Brock Aldendijck acht voet met t'lengsell 10V:1D:schaers

Den huijse Weerdenburgh Aldendijck negen entwentigh voet met
het lengsell stijff 2:R:3:D

Dirck Corstensen Aldendijck een Roeij, met het lengsell 1:R:3:V:2:D

Aert Jansen van Toorn Aldendijck acht Roeij, met het lengsell 10:V:1:Duijm

Peter Caerlen en Cornelis Steessen en Jan Rinck Aldendijck
acht voet, met het lengsell 10:V:4:D

Den huijse Weerdenburgh Aldendijck dartien voet, met het leng-
sell 10:V:4:D

De erfgenamen van Aert Dircksen Aldendijck negentien voet, met
het lengsell 1:R:6:V:8:D
Dit last Peter Aertsen de Jongh ende Gijsbert Moringh's erfge-
namen, ongelooth,
Capittell tot Haeften Aldendijck achtien voet met het lengsell
stijff 1:R:5:V:4:D

Jonr. Heijm Aldendijck drie Roeij met het lengsell 3:R:8:V:4:D

Capittell tot Haeften Aldendijck twee Roeij met het lengsell 1:R:13:V:2:D

Jonr. Heijm Aldendijck tien Roeij met het lengsell 11:R:16:V

De Heer tot Wadenoijen Aldendijck twee Roeij drie voet met het
lengsell 2:R:8:V:3:D
modo de weduwe van Wouter Dircksen.

Aert Jansen van Toorn Aldendijck, met het lengsell 1:R:5:V:4:D
modo Frans Jansen in de plaets.

De erfgenamen van Gompert Philipsn tot Haeften, te weten Hees-
ken Gompers, Eijsken Gompers, Meriken Gompers Aldendijck een
Roeij, met het lengsell 1:R:3:V:2:D

Floris Willemsen tot Haeften alden dijck een Roeij, met het
lengsell 1:R:3:V:2:D
modo Handrick Jansen en Cornelis Jansen in de plaets.

Dirck Aelbertsen ende Jenneken Aerts dochter van Aert Han-
dricksen Aldendijck twee roeij eenen voet drie Duijm, met
het lengsell 2:R:8:V:2:D

De erfgenamen van Peter Dircksen Ruijter Alden dijck twee

14



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Roeij eenen voet drie Duijm, met het lengsell 2:R:6:V:3:D

Claes Rincken erfgen. Aldendijck twee Roeij, met het lengsell 2:R:6:V:3:D
Hier van last Peter Caerlen een derde part boven aen tot xiii
voet drie Duijm,
Cornelis Steessen een derde part xiii:voet drie Duijm,
Jan Rinck een derde part xiii:voet drie Duijm,
Den huijse Weerdenburgh den langhen lap Alden dijck 94:
Roeijen met het lenghsel daer bij 121:R:14:V:1:D

Jonr. Heijm 2:R:6:V

Geertjen Peters Donckers 2:R:6:V
modo Arien Lambertsen in de plaets

Dirck Jansen van den Oever's erven 6:V

Jan de Vaell, modo sijnen soon Philips de Vaell 12:V

Jan Bouwens erfgenamen tot Haeften nu Cornelis Mertens erfge-
namen tot Herwijnen, stijff 10:V
modo Jan Cornelissen tot Herwijnen.

Gijsbert Jansen Drijver in marge staat: d'soon Mels Gijsbertß 9:V

Handrick van Dueren ende Aert de Gier 21:V
Hier van last Gijsbert Janß Drijver ses voet, in marge staat:
ad ijdem
en de erfgen. van Corsten Arienß tot Haeften, de kinderen van
Steven Handricksen Verbeeck, en Gerit Toniß kinderen, en
Aert Verbeeck's kinderen tot Ophemert lasten daer van 2:V:3:D,
en erfgenamen van Willem Holl lasten daer van 3:Duijm,
en Lijn Roelofs erfgenamen off die het goet besitten lasten
daer van 3:Duijm,
Handrick Geritß Schreijnwercker last daer van 2:voet,
Baetken Cocken last daer van 3:voet,
De erfgen. van Tonis Petersen in plaets van Caerll Hendrickß
lasten daer van 2:V:3:Duijm, in marge staat: Handrick Arienß
ofte Jan Caerlen erven,
Handrick de Gier's erfgen. en de erfgen. van Marie Schieren
lasten daer van 3:V:3:D, in marge staat Griet Post doot,
Dirck Aelbertsen ende Jenneken Aerts, dochter van Aert Hen-
dricksen lasten daer van 2:voet, in marge staat: Schepen ...
...., Floris Bos.

Den huijse van Weerdenburgh 2:R:6:V

De erfgenamen van den Heer tot Opijnen 78:Roe

15



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Dijckcedulle van den dijck gelegen in den Gerichte
van Nederijnen ende van Hiern op niuws gerevideert
ende gemaeckt int jaer 1681 op ordre van Dijck Graef
ende Heijmrad van de hooge Schouw in Tielerwaert
ende sulkx ten overstaen van Schout, Buermeesters
ende gerichtsluijden der voorß dorperen beginnende
aen het bovenste eijnde van den Gerichte van Nede-

rijnen ende soo vervolgens nederwaerts

Ten eersten tot den Huijse Waerdenburch  1 1  r o i j e n

Den dijck gekomen van den Besteman genaempt Frederick van
de Wall beseten bij Cornelis Geritß den Dooven modo het Gast-
huijs tot Wwaerdenburch sijnde vi roijen

Den Heer tot Loenen xxii roijen

Jan de Cock van Oppijnen tot Tiel viii roij

Wil Dirckß tot Oppijnen modo sijnen soon Goosen Wilmsen viii voeten

De erfgenamen van Maijken Deckers xii voeten

De weduwe ende kinderen van Handrick Aertß Decker modo
Neelken Decker xii voeten

De erfgenamen van Handrick Handrickß ii roij

De erfgenamen van Aert de Raet tot Niewmeghen iii roijen

De Heer tot Loenen xxiiii roij

Den Huijse Waerdenburch vii roeijen

Den Heer tot Loenen viii roijen

Den huijse Waerdenburch vi

De weduwe ende kinderen van Cornelis Wilß op Oever's hof
ende Wil Stout vier en een halven roij iiii roij
Hier van last Stout de helft boven

De kerck tot Tuijll iiii roij

Jonr. Heijm modo Mesteker modo doctor Essenius ii roij

De erfgenamen van Frans Jansen iiii roij 1 voet
Hier van last Dirck Franß boven modo Teunis Peterß Ruijter
in de plaets 1 roij iii voet
Ende de erfgenamen van Handrick Caerlen lasten daer van mid-
den 1 roij iii voet
Ende Peter Claessen last daer van beneden 1 roij iii voet

St. Peters Altaer viii voeten

Henrick Lenarts erfgenamen xxi roijen
Hier in last Jan Joosten van boven vi roij

Floor Jacopß beneden xv roij

16



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Den huijse Waerdenburch modo Tijs Tijssen den jongen xx roijen

Den Heer tot Loenen en Jonr. Heijm modo Jonr. Heijm t'geheel xxxv roij x voet

Den huijse Waerdenburch iiii roijen

Ons Liue vrouwen altaer tot Nederijne modo Peterke Korneliß ii roij ii voet

St. Jans altaer tot Nederijnen iiii roij ii voet

De erfgenamen van Cornelis Geritß den Otter ende de erfgena-
men van Jilis Geritß tot Oppijnen vii roij xi voet

Den huijse Waerdenburch vi roij

Jonr. Heijm iiiii roij

Den Heer tot Loenen modo Aert de Raet iiiii roij

Aert Willemß met den sijnen den Randts dijck xi roijen
Hier van last de vrouwe van Varick boven ii roijen
En de Joffr. van Wolfswert daer aen ii roijen
Ende Aert Willemß met de kinderen van Marike Ruijters
daer naest iiii roij

Jan Dirckß vii voet

Cornelis den Ruijter vii voet 

Cornelis Hermenß xvii voet

Dirck Dirckß x voet

Teunis den Ruijter 1 roij

En de Heer tot Veuren beneden iiii roijen

Den fabrieck van Nederijnen ii roij ii voet

De pastorije van Nederijnen ii roij

De erfgen. van Jonr. Melchior van Meteren viiii voeten
Hier in last Jonr. Maximilian van Meteren een darden deel
en de Wilm Melsen twee darden deel beneden.

De fabrieck van Nederijnen vi voeten

St. Jans altaer tot Nederijnen vi voet

De Heer tot Loenen en Jonr. Heijm viiii voet

De Heer tot Loenen vi voet

noch de Heer tot Loenen vi voet

Dirck Janß van den Oever's erfgenamen vi voet

Wouter Janß de Wit en Aert Willemsen xiiii voeten

17



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Hier van last Wouter de Wit twee deel
Ende Aert Willemß dat darden deel modo Cornelis den Ruijter
nu Cornelis Hermenß, Dirck Dirckß van Eck ende Jan Dircksen
van Eck

Den Heer tot Loenen viiii voet

De erfgenamen van Hermen Stevenß modo Dirck Dirckß van Eck vi voeten

Noch de erfgenamen van Hermen Stevenß modo Dirck Dirckß viiii voeten

De erfgenamen van Jonr. Melchior van Meteren v voeten
Hier van last Jonr. Gosuwijn van Meteren het derde part boven
modo Maximiliaen van Cuijck van Meteren
Ende Dirck Jansen Olij een darde part midden modo Wilm Melsen
Ende Cornelis Geritse een derde part beneden modo Wilm Melsen

Den huijse Waerdenburch xii voeten

Advocat Rodolff Moringh modo Aert Handricksen ende Evert
Corneliß vii voeten

De erfgenamen van Alandt Aertß viiii voeten

St. Catharinen altaer tot oppijnen xv voeten

Dirck de Gier ende Dirck Jansen van den Oever's erfgenamen xv voeten
Hier van lasten de erfgenamen van Dirck van de Oever, iiii voete
ende Sr.Querijn de Cocq's erven de rest 

Den fabrieck tot Oppijnen xxi voeten

De Heer tot Loenen ende de Heer tot Wadenode en de Jonr. Heijm xxxiii voet

De fabrieck tot Nederijnen vii voet

Ons lief vrouwen altaer tot Nedrijnen iiii voet

St. Peters altaer tot Nederijnen ii voet

De Heer tot Loenen ende Jonr. Heijm xxi roijen

De Heer tot Loenen iiii roijen

De erfgenamen van Aert de Raet tot Niuwmeghen modo de Heer
van Loenen iiii roij

De Heer tot Loenen iiii roij xi voet

De vrou van Vlodrop nu de Heer tot Loenen vii roij x voet

Goosen van Varick cum suis vii roijx voet
Hier van last Joffr. ...... de ene helft ende Joffr. de Langh
de ander helft

Den dijck van Jan de Vries vii roij x voet
Hier van lasten de erfgenamen van Reijmer Goosens een darde
part
ende de andere twe deelen lasten den Ontfanger Golsen met

18



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

sijn adherenten als opgenomen hebbende van Gerit Schoken
dijck

Den dijck van IJsvelt lasten nu de erfgenamen van Jan Gerrit-
sen Lodowijck ende de erfgenamen van Claes van Orten sijnde vii roij x voet

De Heer van Loenen en Jonr. Heijm xlviii roijen
Hier van last de Heern tot Loenen de helft boven,
hier in lasten Jan Huijbertsen Doncker de helft,
ende de Heer van Loenen de ander helft,
ende Jonr. Heijm de helft onder

De Heer tot Loenen xix roijen

De pastorije tot Nederijnen xx roijen

De erfgenamen van de vrouw van Cloetinge en de erfgenamen
van Jasper Goossens tot Bommel ende de erfgenamen van Wouter
Willemß tot Haeften v roij v voet
Hier van last de vrouw van Cloetinge het vierde part daer aen
ende het ander vierde part Maijken Bos boven,
ende den huijse Waerdenburch de helft beneden.

Alnoch den huijse Waerdenburch iii roij v voet

Wil Hol met sijn consorten als opnemers van Wilm Ernsten's
dijck modo den Huijse Waerdenburch v roijen
Hier van last Tijs Tijssen den ouden boven xii voet
De kinderen van Jan Franß xii voet
Den huijse Waerdenburch iiii voet
Jan Aertsen de Jongh met den sijnen ii voet
Lambert Gijsbertß erfgenamen 1 roij
Dirck Jansen Versteegh xviii voet
Cornelis Petersen Ruijter modo Jan van Doesborch viii voet
Willem Janß Coelert viii voet

De erfgen. van Jonr. Melchior van Meteren v roij x voet
Hier van last Jonr. Gosuwijn van Meteren het derde part bo-
ven modo Maximileaen van Meteren,
ende Dirck Jansen Olij het derde part midden modo Wilm Melsen,
ende Cornelis Geritß een darde part beneden modo Wilm Melsen.

Jonr. Philips de Lattem Heer tot Valkenesse modo Margareta
Snoek v roij x voet

De erfgenamen van Wilm Jansen tot Oppijnen ende de erfgena-
men van Wil Dirckß van Oppijnen v roij x voet
Hier van lasten de erfgenamen van Wilm Janß of nu de kinderen
van Govert Antonissen tot Cuijlenborch boven ii roijen
ende de kinderen van Wilm Dirckß de rest.

Dirck Dirckß kinderen tot Nederijnen modo Dirck Dirckse van
Eck v voet

Den Heer tot Wadenode xx voeten

Jonr. Heijm ii roij

De erfgenamen van Cornelis Geritsen den Otter ende de erfge-

19



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

namen van Jelis Gerits tot Oppijnen viii voet

Den huijse Weerdenburch ii roij v voet

De erfgenamen van Cornelis Geritß den Otter ende de erfgena-
men van Jielis Geritß tot Oppijnen ii roij

Den huijse Waerdenburch x voet

Alnogh den huijse Waerdenburch v voet iii duijm
 
De erfgenamen van Govert Anthoniß tot Cuijlenborgh v voet iii duijm 
Nogh de erfgenamen van Govert Anthoniß tot Cuijlenborgh v voet iii duijm

Den huijse Waerdenburch v voet iii duijm

De erfgenamen van Peter Aelbertsen tot Bommel modo sijn erfge-
namen vii voeten

Floor Herbertß modo Handrick Flooren iii voet

Wilm Stout ende Oth Petersen Ruijter modo de Heer tot Loenen xxvi voeten

De Heer tot Wadenode xxxii voet

Alnogh de Heer tot Wadenode xviiii voet

De weduwe van Barent Huijgendaer na Jan Remits den ouden
modo de Heer tot Loenen ii roij vi voet

Mr. Roodolf Moringh, Advocaet ii roij vi voet

Jonr. Heijm viii roijen

Robbert Aerts erfgenamen ii roij x voet
Hier van last Peter Claessen met de kinderen van Wilm Peter-
sen ende de erfgenamen van Teunis Petersen en de erfgenamen
van Lamert Gijsbertsen boven xi voet
ende Roeloff Berntsen modo Kerckhof last daer van xxi voet

De weduwe van Barent Handricksen of die het goet besitten
modo Arnoldus Lemeau xi voet

Den huijse Waerdenburch x roij v voet

Den Heer van Tuijl daer na Jonr. Beest van Renoij modo de
Heer van Waerdenburch viii roij 1 voet

Den huijse Waerdenburch iii roij v voet

De heer tot Loenen xxvii voeten

Teunis Robben ende Gijsbert Jansen Drijver xxvii voeten
Hier van lasten de erfgenamen van Teunis Robben de helft bo-
ven ende Gijsbert Jansen de helft beneden.

Thomas van Rooijtenbos modo de Heer Tulleken xxvii voeten

Den huijse Waerdenburch xxvii voeten

20



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Baetken Lamerts in den Benthem tot Bommel 1 roij

Dirck Aelberts van Daem Joppen dijck iii roij

Dat huijs tot Tuijl, en de Heer Peter, Ons Lief vrouwen al-
taer, die fabrieck tot Tuijl te samen xiii voet
Daer van last Joncker Adriaen van Beest van Renoij het vierde
part boven aen,
ende de kerck tot Tuijl een vierde part daer naest aen,
ende de pastorij tot Tuijl de rest beneden.

Oth Petersen Ruijter mode de heer van Loenen ii roij

De erfgenamen van Gompert Philipsen ende Floris Willemsen
tot Haeften iii roij
Hier van lasten de erfgenamen van Gompert Philipsen, te weten
Heijlken Gompers, Eelken Gompers en Meriken Ott Gompers de
helft boven aen gelegen,
ende Henderick Janß ende Cornelis Jansen de ander helft bene-
den

t'Capittel tot Haeften iiii roij vii voet

Het huijs tot Tuijl modo Joncker Adriaen van Beest van Renoij xx voeten

De pastorij, de fabrieck en Sint Maria Magdalena altaer tot
Tuijl iii roij iii voet
Hier van last de kerck tot Tuijl het derde part boven aen,
ende de pastorij de rest beneden.

Convent van Marienweert xxviii voet

Dirck Aelbertß van Daem Joppen dijck modo de erfgenamen van 
Aelbert Dircksen xxix voet

Aert Jansen van Driel met de kinderen van Wunneken Jans modo
Arnoldus de Lemeau ende Wilm Janß van Brokom xxix voet

De erfgen. van Gosen de Bruin tot Heesel ii roij
Hier van last Roelof Petersen tot Varicke en derde part bo-
ven aen,
ende Adriaen Ariens Schout tot Ophemert met den sijne een
darde part daer aen,
ende Wouter Tielen met den sijnen een derde part beneden

Ons lief vrouwen altaer tot Tuijl vii roijen

Goosen de Bruijn tot Heessel xiii voeten
Hier van lasten Wilm Dircks kinderen tot Oppijnen twee deel
boven aen, ende
de erfgenamen van Joost Vermeulen het darde part beneden.

Teunis Robben en Roeloff Barentsen modo Handrick van Kerchof xviiii voet

De erfgenamen van Boudewijn van der Velden xviiii voet

Peter Claessen met de kinderen van Wilm Petersen xi voet

21



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Dirck Aelbertß ii roij viii voet

De erfgenamen van de jongen Adriaen Schoock modo Teunis
Petersen Ruijter met de kinderen van Grietgen Schooken ii R ii V iiii D

De erfgenamen van Aert Adriaensen modo Jan Govertsen i:R i:V ii:D qualijc

De erfgenamen van Gompert Flipsen tot Haeften en de erfge-
namen van Handrick Loef Jacobsen tot Tuijl ende Handrick Loef
Handricksen tot Bommel iii roij iiii voet
Hier van last Heijlken Gompers, Eelken Gompers ende Meriken
Ott Gompers boven af, xxiiii voet
ende Maijken Roomers met modo Gijsbert de Crijter in plaets
van Maijken Roomers.
Gerit Crom Handricksen, Loef Jacobsen, Claes Rinck, Corsten
Jansen met de consoorten iii roij iiii voet
Hier van lasten de opnemers van Jan Heuijgendijck viii voet

Coen Arienß viii voet

Noch de opnemers van Jan Heuijgendijck viii voet

Jan Rinck en Cornelis Steessen en Peter Caerlen viii voet

Maijken Roomers modo Gijsbert de Crijter xv voeten

De erfgenamen van Gijsbert de Rijck lasten daer van viii voet
modo Gijsbert Jansen van Driel

De erfgenamen van Jonr. Melchior van Meteren v roij xv voet
Hier af last Jonr. Gosuwijn van Meteren een darde part boven
modo Jonr. Max. van Meteren,
Dirck Jansen Olij een darde part midden modo Wilm Melsen,
ende Cornelis Geritß een darde part beneden modo Wilm Melsen.

Oth Petersen Ruijter modo de Heer van Loenen iiii voeten

Het clooster van Marienweert modo Cornelis Hermanß viii voeten

Gerit Melissen ende Matthewis Melissen modo Anna Teuwen een
roij beneden ii roij

Gijsbert Moringh's erfgenamen 1 roij

Jan Huijbertsen tot Haeften, Jacob Jansen wijf tot Haeften,
Jan Ariensen ende de erfgenamen van Philips Rutgers tot Haef-
ten voort met hare consoorten i roij

Dirck Dircksen's kinderen tot Nederijnen modo Peter Otten vii voet

Jan Dircksen tot Herwijnen met sijn consorten xxi voeten

Den huijse Waerdenburch xiiii roijen

22



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Hier begint den Niuwen dijck die ingeleijdt is in't
Jaer 1642. Ider roij lengsell iii voet ii duijm

Eerstelijck Joncker. Heijm en Dirck Jansen Vergeer ende Gijs-
bert Corneliß tot Malsen en de huijsvrouw van Dirck Fransen
ouden dijck vii roij
niuwen dijck met het lengsell vii roij xii voet iiii duijm
stijf,
Hier van last Jonr. Heijm het darde part boven ende is ii roij
ix voet v duijm,
ende Gijsbert Cornelissen last daer naest aen 1 roij iiii
voet iii duijm,
modo Cornelis Arienß in plaets van Gijsbert Cornelissen,
ende Gerit Jansen Vergeer last daer van naest aen i roij iiiii
voet iii duijm,
modo Nicolaes Goris in plaets van Vergeer,
ende huijsvrou van Dirck Fransen last daer van beneden aen ii
roijen ix voet v duijm,
modo doctor Moringh in de plaets.

De Heer tot Tuijl ouden dijck xix voet
niuwen dijck met het lenghsel i roij vi voet viii duijm,
modo Jonr. Adriaen van Beest van Renoij.

Wilm Stout ouden dijck viiii roij
niuwen dijck met het lenghsel x roij iii voet iii duijm stijf
modo de Heer van Loenen.

Adriaen van Kerckwijck Heere tot Ophemert, Maijken Roomers
ouden dijck iii roij
niuwen dijck met het lenghsel ii roijen xvi voet iiii duijm
stijf
Hier van last de Heer boven i roij min ii duijm,
Kerckwijck midden met 1 roij min ii duijm,
Maijken Romers beneden met 1 roij min ii duijm,
modo Gijsbert de Crijter in plaets van Maijken Roomers.

Jonr. Heijm ouden dijck iii roij
niuwen dijck met het lenghsel ii roij xvi voet iiii duijm
stijf

Willem Jansen Colith ende Gerit Melissen ouden dijck xix voet
niuwen dijck met het lengsel i roij vi voet viii duijm stijf

Adam Barentsen modo de wed. van Aelbert Wilmsen ouden dijck xxx voeten
niuwen dijck met het lengsel ii roij iiii voet iiiii dijm

Het Gast huijs tot Hier ouden dijck xx voet
niuwen dijck met het lenghsel ii roij schaers

De fabrieck tot Tuijl ende de erfgenamen van Jan Simonß tot
Haeften en de erfgenamen van den ouden Hanrick Aertsen alias
Braber tot Hiern, ende de fabrieck tot Hiern ouden dijck vii voet
niuwen dijck met het lenghsel viii voet iiii duijm schaers
Hier van last de kerck tot Tuijl de helft is iiii voet en ii
duijm schaers,
de kerck tot Hier het vierde part ii voet i duijm stijf,
ende de erfgenamen van Teunis Robben ende de erfgenamen van
Wilm Petersen ende van Teunis Petersen en de erfgenamen van

23



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

den ouden Handrick Aertsen met haer adherenten een vierde
part is oock ii voet i duijm stijf.

Maijken Roomers in de plaets van Handrick Loef ouden dijck iiii roij ii voet
niuwen dijck met het lenghsel iiii roij xv voet
modo Gijsbert de Crijter in de plaets.

Dirck Jansen Sluijsman en de erfgenamen van den ouden Jan
Gijsbertß ouden dijck iiii roij xv voet
niuwen dijck met het lenghsel iiii roij xv voet.
Hier van lasten de erfgenamen van den ouden Jan Gijsbertsen
het derden deel boven is i roij x voet iiii duijm.
Van dat daerden deel last Wilm Jansen Colert v voet iiii duijm
Tijs Tijssen den ouden last daer van x voet vii duijm schaers,
Huijbert Handricksen last daer van x voet vii duijm schaers.

De erfgen. van Jan Wilmß van Driel in plaets van Sluijsman
met de andere twee deelen beneden tot 3:R 4:V 8:Duijm
Hier van last Peter Claessen i roij i voet vii duijm schaers
Aert de Raet last daer van in plaets van Wilm Janß van Driel
oock i roij i voet vii duijm schaers
Teunis Joosten last daer van 1 roij i voet vii duijm schaers.

Dirck Aelbertß van Daem Joppen ouden dijck vii roij
niuwen dijck met het lenghsel vii roij xii voet iiii duijm
Hier van lasten Jan Pelgroms erfgenamen boven iiii roij,
ende Tijs Tijssen daer naest aen i roij
en Dirck Aelbertß de rest beneden.

De fabrieck tot Nederijnen ouden dijck ii roij
niuwen dijck met het lenghsel i roij xiii voet ii duijm.

De fabrieck tot Hiern ouden dijck ii roij v voet
niuwen dijck met het lenghsel 11 roij ii voet viii duijm, te
samen bij de kerck iiii roijen schaers.

Jenneken Aerts, dochter van Aert Handricksen, Cornelis Claes-
sen en Jan Pellegroms en Geertien Pelle ouden dijck i roij
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij iii voet ii duijm
Hier van last Gerit Plat in plaets van Jenneken Aerts de helft
boven aen tot viiii voet i duijm en 1 quart duijm,
Jan Pelgroms erfgenamen dat darden deel van de andere helft tot
iii voet ii duijm stijf,
Cornelis Claessen's erfgenamen dat darden deel iii voet ii duijm
stijf,
Geertken Pellegroms dat darden deel iii voet ii duijm stijf,

Evert Evertsen in plaets van Peter Aertsen Brock ouden dijck viii voeten
niuwen dijck met het lenghsel viiiii voet i duijm schaers

Den huijse Waerdenburch ouden dijck xxix voeten
niuwen dijck met het lenghsel ii roij iii duijm stijf

Rogier Brandt in plaets van Dirck Corstens ouden dijck i roij
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij iii voet ii duijm

De erfgenamen van Aert Janse van Torn ouden dijck viii voeten
niuwen dijck met het lenghsel viiiii voet en de helft van ii
duijm

24



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Peter Caerlen, Cornelis Steessen en Jan Rinck ouden dijck viii voeten
niuwen dijck met het lenghsel viiiii voet en d'helft van ii
duijm

Den huijse Waerdenburch ouden dijck xiii voet
met het lenghsel xiiiii voet iiii duijm

De erfgenamen van Aert Dircksen ouden dijck xix voet
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij vi voet viii duijm
Dit last Peter Aertsen de Jongh en Gijsbert Moringh's erfge-
namen, ongeloot.

Capittel tot Haeften ouden dijck xviii voeten
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij v voet iiii duijm

Jonr. Heijm ouden dijck iii roij
niuwen dijck met het lenghsel iii roij viii voet iiii duijm

Het capittel tot Haeften ouden dijck ii roij
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij xiii voet ii duim stijf

Jonr. Heijm ouden dijck x roijen
niuwen dijck met het lenghsel xi roijen xvi voet

De Heer tot Wadenoden ouden dijck ii roij iii voet
niuwen dijck met het lenghsel ii roij viii voet iii duijm

Wim van Haeren ouden dijck ii roij iii voet
niuwen dijck met het lenghsel modo Truijken weduwe Wouter
Dircksen ii roij viii voeten iii duijm

Aert Jansen van Toren ouden dijck xviii voeten
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij v voet iiii duijm modo
Frans Jansen in de plaets.

De erfgenamen van Gompert Flipsen tot Haeften, te weten Hees-
ken Gompers, Eelken Gompers ende Meriken Ott Gompers ouden
dijck 1 roij
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij iii voeten ii duijm

Floris Wilmsen tot Haeften ouden dijck 1 roij
niuwen dijck met het lenghsel 1 roij iii voet ii duijm modo
Handrick Jansen en Cornelis Jansen.

Dirck Aelbertsen of Jenneken dochter van Aert Handricksen
ouden dijck ii:R i:V iii:D
niuwen dijck met het lenghsel ii roij viii voet ii duijm
Hier van last Jenneken Jans boven xx voeten,
Hermen Koeck daer aen iiii voet

Handrick van Jaersvelt daer aen x voet

Gijsbert van Driel daer aen vi voet

De erfgenamen van Peter Dircksen Ruijter ouden dijck ii:R 1:V iii:D
niuwen dijck met het lenghsel ii roij viii voet ii duijm
modo Cornelis Hermanß boven met viiiii voet 1 duijm

25



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Gerit Jaspersen tot Oppijnen x voet 1 duijm

De Heer van Loenen 1 roij iiii voet

De erfgenamen van Caerel Handricksen ouden dijck ii roijen
niuwen dijck met het lenghsel ii roij vi voet iii duijm

Claes Rincken erfgenamen ouden dijck ii roijen
niuwen dijck met het lenghsel ii roij vi voet iii duijm
Hier af last Peter Caerlen een darde part boven aen tot xiii
voet iii duijm
Cornelis Steessen een darde part daer aen tot xiii voet iii
duijm,
Jan Rincken een darde part tot xiii voet iii duijm,
van daer af tot den Vliker stoep aen den bovensten Nol op
den sloot te rekenen den huijse Waerdenburch 24 roijen 4 voet

Noch den huijse Waerdenburch van daer af tot den eijcken
pael Jonr. Beest sijn dijck toe 60 roij iii voet 
Den huijse Waerdenburch modo Jonr. Beest x roijen

Jonr. Heijm ii roij vi voet

Geertken Peter Donckers ii roij vi voet
modo Arien Lamertsen in de plaets

Dirck Jansen van den Oever's erven vi voeten

Jan de Vael tot Bommel modo sijnen soon Philippus de Vael xii voeten

Jan Bauwens erfgenamen tot Haeften nu Cornelis Maertensen
tot Herwijnen x voet stijf
modo sijnen soon Jan Cornelissen nu Jasper Janß

Gijsbert Jansen Drijver ix

Handrick van Deuren ende Aert de Gier xxi voet
Hier van last Gijsbert Jansen Drijver vi voet,
en de erfgenamen van Cornelis Ariensen tot Haeften, Steven
Handricksen Verbeeck'x kinderen tot Ophemert, Gerit Teunis-
en's kinderen, Aert Verbeeck'x kinderen tot Ophemert lasten
daer van ii voet iii duijm,
de erfgenamen van Wilm Hol lasten daer van iii duijm,
de erfgenamen van Lijn Roelofsen of die het goet besitten
iii duijm,
Handrick Geritsen Schrijnwercker ten bos last daer van ii voet,
Handrick de Gier tot Driel nu Baetken Coxs last daer van iii
voet,
Peter Aertsen Brock last daer van iii voeten

Caerel Hendricksen nu de erfgenamen van Teunis Petersen ii voet iii duijm

Noch Handrick de Gier's erfgenamen ende de erfgenamen van
Maria Schiren lasten daer van iii voet iii duijm

Dirck Aelbertsen ende Jenneken Aerts, dochter van Aert Han-
drickxsen lasten daer van ii voet

26



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

De erfgenamen van den Heer tot Oppijnen lxxviii roijen

Den huijse Waerdenburch modo Jonr. Beest van Renoij ii roij vi voet

Aldus dese bij Schout, Buermeesters ende Gerichts nabueren van Hiern ende Nederijnen op niuw
gerevideert ende op ordre als voren opgestelt ende ondertekent desen 1 julij 1681.

Olifier Huijbersen, Scholtus tot Werdenburgh, Hier en Nederijnen

(Noot bewerker: was getekend)
Ant de Jongh, Buermr. tot Hiern

Dit is het merckt van Arie Tuenissen

Jan Guertsen

Peeter Willemsen

Willem Melsen, Secreta. 1681

27



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Nieuwe Dijk cedul over Nederijnen begind
aan het beneden eijnd van het Gerigt van

Oppijnen tot het Gerigt van Waerdenborgh
Actum 29 october 1760

Roede:Voet:Duijm

No. 1 De wed. van Adam Peeterse modo Floris Bongaart modo Adam
Bongaart 2 

No. 2 De wed. van Adam Peterse modo Floris Bongaart modo Adam
Bongaart 6

No. 3 De Hoog Gebr. vrouw van Aijlva modo Mevrouw de Gravin
van Wied modo den hoog Geb. Heer H. van Aijlva 22 

No. 4 De heer Daniel Coenen modo de Heer Cox 8

No. 5 Goossen Schaaij 8 voet hier in

-3No. 6 modo de Wed. van Goossen Schaaij 5 31

%3No. 7 Jielis den Otter modo sijn kinderen 2 62

No. 7 Aart Jansen de Jong modo Jan Aartse de Jong modo Dirk
Versteeg en
Johannis Aartse de Jong en
Willem Teunisse de Jong modo Klaas van Leerdam
dese drie same 7

No. 8 Aart Janse de Jong modo Jan Aartse de Jong en
Johannis Aartse de Jong en
Willem Teunisse de Jong modo Klaas van Leerdam
met haar drien de ene helft van 12
de andere helft compt van deese Jan den Treffer modo Gijsbert
den Treffer

Nog Aart Janse de Jong 2 roede hier in modo:

No. 9 Jan Aartse de Jong modo Dirk Versteeg en
Johannis Aartse de Jong en
Willem Teunisse de Jong modo Klaas van Leerdam
dese drie same 10 

Nog in voorste twee Roede

No. 10 Gijs van Driel 2

No. 11 Gijs van Driel 2 

No. 12 Antonie Versteeg modo Hendrik Jansen Drijver 8

No. 13 Hendrik Jansen Drijver 2

No. 14 Den Heer Heijmraad G. Vermeulen modo den heer Rigter
R. Vermeulen 8

No. 15 Scheepen W. Coyman 3

28



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

No. 16 De Hoog Gebr. vrouw van Aijlva modo Mevrouw de Gravin
van Wied modo den Hoog Gebr. Heer H. van Aijlva 23 8

No. 17 Egbert Blomhart modo de Wed. van Doms. van Kessel modo
Aart Janse Pelle en Jan Pelle 7

No. 18 De Hoog Gebr. vrouw van Aijlva modo Mevrouw de Gravin
van Wied modo den Hoog Gebr. Heer H. van Aijlva 8

No. 19 Jan van Eck modo de Hoog Gebr. vrouw van Aijlva modo
Mevrouw de Gravin van Wied modo den Hoog Gebr. Heer H. van
Aijlva 6

No. 20 Jan Gijsbertse van Beusekom modo Willem Janse van Beuse-
kom modo de kinderen van W. van Beusekom 4 8

No. 21 De Kerk van Tuijl modo 't Dorp Tuijl 4

No. 22 De erfgenamen van de Wed. Esenius modo de Heer Oth Mes-
teker 2

De erfgenamen van Frans Janse drie roede neegen voet, hierin:

No. 23 De wed. van Eijmert Willemse modo Gerrid de Ruijter en
Hendrik van Beusekom 't same 9 5

%3Compt G. de Ruijter hier van 2

-3Hendrik van Beusekom 1

No. 24 Cornelis van Lent modo Meelis van Reijswijk 9 5

No. 25 Meerte Cardol modo Bart van Hattum 1 3

No. 26 Roelof Wouterse modo Oth van de Werken en Roelof Boest
te samen 1 3

No. 27 De Fikkarij 8

No. 28 Sacharias de Keijser modo Hendrik de Keijser 6

No. 29 Egbert Roelofse van Weelde modo der erfgenamen 7 8
nu besitters Huijbert den Ruijter de bovenste helft en
Huijbert Appeldoorn de benedenste van deselve. 

No. 30 De Wed. van Frans Donker modo Hermen Donker modo des-
selfs wed. 7 8

No. 31 Klaas Jansen de Jong modo Jan Claassen de Jong 20

Jan Gijsbertse van Beusekom vijfendartig roede tien voet hier in:

No. 32 Willem Jansen van Beusekom modo desselfs kinderen en erf-
%3genamen 8 8 62

%3No. 33 Gijsbert van Beusekom modo desselfs wed. 13 8 62

%3No. 34 Willem Blok 13 8 62

No. 35 Floris Adamse Bongaart modo Willem Nederbeembt 3 8

29



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

No. 36 Ons Lieve Vrouwe Altaar te Nederijne modo Peeter van
Trigt 2 2

No. 37 St. Jans Altaar te Nederijnen modo Peeter van Trigt 4 2

No. 38 Jan Cornelisse van Esse modo Teunis van Essen modo
Johannis Cronenborg modo Jan Claasse de Jong 7 11
 
No. 39 Jan Olofse van der Horst modo Hermen Janse van der Horst
modo Hermen Corstense van der Horst 5 8

Van outs Schoordijk

No. 40 Jan Gijsbertse van Beusekom modo de Heer Daniel Coenen
modo de Heer Mels modo Willem Blok modo M. Fuijrstijn 4 8

No. 41 De Heer Daniel Coene modo de Heer Mels modo Willem Blok
modo Monsr. M. Fuijrstijn 4 6

Aart Willemse met de sijne den Randijk 16 Roede 8 voet, hierin:

No. 42 Dirk Gerridse van Ek modo Evert Blom 2

No. 43 Dirk Gerridse van Ek modo Evert Blom 2

-2No. 44 Cornelis van Lent modo Evert Blom 61

No. 45 Hermen Aartse van Esse modo de kinderen van Hendrik de
Bruijn 1 8

No. 46 Gerrid Dirkse van Ewijk modo Hendrik Tijsse de Jong 10

No. 47 De Wed. van Eijmert Willemse modo Gerrid de Ruijter en
Hendrik van Beusekom 't same 8

%3Compt G. de Ruijter hier van 2

-3Hend. van Beusekom 1

No. 48 Cornelis van Lent modo Melis van Reijswijk 8

No. 49 't Dorp Herwijnen 3 8

No. 50 De Kerk van Nederijnen 2 2

No. 51 De Pastorij van Nederijnen 1 8

No. 52 Dr. Adriaan Francoijs de Vieriu modo Mevrouw de Vieriu 3

No. 53 Den Heer Heijmraad G. Vermeulen modo den heer Rigter
R. Vermeulen en den Heer Heijmraad A. Vermeulen 6

No. 54 De kerk van Nederijnen 6

No. 55 Den Hoog Gebr. Heer van Wadenoden 6

No. 56 Den Hoog Gebr. Heer van Wadenoden 9

No. 57 Den Hoog Gebr. Heer van Wadenoden 6

No. 58 Den Hoog Gebr. Heer van Wadenoden 6

30



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

No. 59 Den Heer Heijmraad G. Vermeulen modo de Heer Rigter
R. Vermeulen en de Heer Heijmraad A. Vermeulen 6

Hendrik van Jaarsvelt 14 voet hier in:

-2No. 60 Jan Walravense modo Berrent Otter 91

No. 61 Gerrid Dirkse van Ewijk 1

No. 62 Hermen Aartse van Esse 3

-2No. 63 Cornelis van Lent modo Meelis van Rijswijk 1

No. 64 Den Hoog Gebr. Heer van Wadenoden 9

No. 65 Gerrid Dirkse van Ewijk modo Hendrik Tijsse de Jong 6

No. 66 Gerrid Dirkse van Ewijk modo Hendrik Tijsse de Jong 9

-3No. 67 Dr. Adriaan Francoijs de Vieriu modo Mevrouw de Vieriu 1 71

No. 68 Den Heer Heijmraad G. Vermeulen modo de Heer Rigter
%3R. Vermeulen en de Heer Heijmraad A. Vermeulen 3 32

No. 69 Lamert Blok modo Willem Blok 12

No. 70 Roelof Wouterse modo Willem Aartse van Beusekom 7

No. 71 Aalbert van Driel modo Gerrit van Driel 9

No. 72 De fickarij 15

No. 73 Peeter van Corstenbroek modo Gijsbert van Driel 4

No. 74. Mevrouw Raaijmaker modo Gijsbert van Driel en Gerrit van
Driel 11

No. 75 De kerk van Nederijnen 1 5

No. 76 De Hoog Gebr. vrouw van Aijlva modo Mevrouw de Gravin
van Wied modo den Hoog Gebr. Heer H. van Aijlva 40

Hier eijndigt den Dijk van Nederijnen.

31



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Werd hier vervolgens gebragt de goederen tot de Dijken gehorende onder nommers soo als ider
vak Dijk hier voore onder sijn nommer is gestelt als bij de Dijke No. 1 de goederen bij No. 1 gehorende
en Dijk No. 2 de goederen bij No. 2 gehorende en soo vervolgens soo ver deselve door de
gedijkslaagdens sijn opgegeven als bij:

No. 1 Adam Bongaart huijs en hof daar hij woont te Nederijnen

No. 2 Adam Bongaart hier bij huijs en hof daar hij woont te Nederijnen

No. 3 t.e.m. 9: Geen vermelding

-2No. 10 Gijs van Driel hier bij 5  hond Slimwij op Waardenborg1

-2No. 11 Gijs van Driel hier bij 5  hond Slimwij op Waardenborg1

No. 12 Hendrik Drijver hier bij huijs en hof in de Vergt op Waardenborg

No. 13 Hendrik Drijver bij huijs en hof in de Vergt op Waardenborg

No. 14: Geen vermelding

No. 15 Scheepen W. Coijman hier bij 't land van Dimet de Raad gecomen

No. 16: Geen vermelding

No. 17 Aart Pellen en Jan Pellen hier bij 7 mergen in de Nieuwsteeg onder waardenborg

No. 18 en 19: Geen vermelding

No. 20 De kinderen van W. van Beusekom hier bij huijs en hof op Snellevelt

No. 21: Geen vermelding

No. 22 De heer Otto Mesteecker hier bij huijs en hof op 't Royland te Nederijnen

%3No. 23 Hier bij 8 hond in de Peerde onder Waardenborg waar van G. de Ruijter  en Hend. van2

-3Beusekom 1

No. 24 Hier bij 8 hond in de Peerde onder Waardenborgh bij Meelis van Rijswijk in eijgendom

No. 25 Bart van Hattum hier bij 14 hond in de Ewerde onder Wwaardenborgh

No. 26 Hier bij elf hond op den Tievelaar onder Nederijne waar van Oth van de Werken de bovenste
helft en Roelof Boest de benedenste helft

No. 27: Geen vermelding 

No. 28 Hendrik de Keijser hier bij een bogertje op het Roijland te Nederijnen

No. 29 Hier bij een halve merge op 't Roijland: besitters van 't landt en dijk de bovenste helft Huijbert
de Ruijter de benedenste door Huijbert Appeldoorn

No. 30 De Wed. van Hermen Donker hier bij haar huijs en hof op 't Roijland te Nederijnen

No. 31 Jan Claasse de Jong hier bij huijs en hof op Royland

32



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

No. 32 t.e.m. 34: Geen vermelding

No. 35 Willem van Nederbembt hier bij huijs en hof aan de Pol op Waardenborg

No. 36 Peter van Trigt hier bij het opstaande huijs

No. 37 Peeter van Trigt hier bij het opstaande huijs

No. 38 Jan Claasse de Jong hier bij het opstaande huijs

No. 39 Hier bij het opstaande huijs en daar aan en teegen gelegen hof in eijgendom bij Hermen
Corstense van der Horst

No. 40 Monsr. M. Fuijrstijn hier bij de opstaande Brouwerij

No. 41 Monsr. M. Fuijrstijn hier bij de brouwerij als voor

No. 42 Evert Blom hier bij het opstaande huijs

No. 43 Evert Blom hier bij het opstaande huijs

-2No. 44 Evert Blom hier bij 3  hond op de Nederijnse weijde1

No. 45 De kinderen van Hendrik de Bruijn hier bij vijf hond op de Nederijnesse weijde

No. 46 Hendrik Tijsse de Jong hier bij 7 hond op den Endenbeck en 3 hond in de Peerde

-3%3No. 47 Hier bij 8 hond in de Peerde waar van G. de Ruijter  en Hend. van Beusekom 2 1

No. 48 Meelis van Reijswijk hier bij 8 hond in de Peerde

No. 49 t.e.m. 64: Geen vermelding

No. 65 Hendrik Tijsse de Jong hier bij 5 hond op den Endenbeck

No. 66 Hendrik Tijsse de Jong hier bij 5 hond op den Endenbeck

No. 67 en 68: Geen vermelding

No. 69 Willem Block hier bij vier merge vier hond in de Ewerde onder Waardenborg

No. 70 Willem Aartse van Beusekom hier bij Enen mergen op de Woerde onder Waardenborgh

No. 71 en 72: Geen vermelding

No. 73 Gijs van Driel hier bij 3 hond in de Uleke op Waardenborgh

No. 74 Gijs van Driel en Gerrit van Driel hier bij vijf hond en een halve merge op de Heijde
op Waardenborg

No. 75 en 76: Geen vermelding

Aldus door Schout en Buurmeester en Gerigtsmannen van Nederijnen voorschreeve Dijken onder
Nederijnen gelegen voor soo veel sijn opgegeven en tot heeden

33



Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

ondergesr. hebben konnen uijtvindnen op de tegenwoordige besitters of gedijk-slaagdens haere
Naemen gebragt en de goederen tot gemelde Dijken gehorende mede voor soo verre deselve door
gemelde gedijkslaagdens sijn opgegeven onder de Nommers aanwijsende de Dijke daar bij geannoteert.
Gedaan tot Nederijnen op den 17 october 1760:
Was geteijkendt

Lambert Koijman, schout van Nederijnen

Jan den Drijver, buurmeester

Aart Pellen, Teunis den Ruijter, G. Koijman, R. v. Beusekom, D. v. Beusekom.

Accordeert met sijn principaal

Lambert Koijman, sectr. van Nederijnen

34



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

A. Vermeulen 30,31
Aalbert Driel, van 31
Aart Janse Jong, de 28
Aart Janse Pelle 29
Aart Jansen Jong, de 28
Aart Pellen 32,34
Aart Willemse 30
Adam Bongaart 28,32
Adam Barentsen 23
Adam Berntse 5
Adam Berntß 13
Adam Peeterse 28
Adam Peterse 28
Adriaan Francoijs Vieriu, de 30,31
Adriaen Beest van Renoij, van 11,12,21,23
Adriaen Cock, de 6
Adriaen Cock van Deldew., d' 4
Adriaen Cock van Delwijnen, d' 3
Adriaen Kerckwijck, van 12,23
Adriaen Moliart 1
Adriaen Over, van 2
Adriaen Over, van den 2,3,5
Adriaen Schoock 5,22
Adriaen Ariens 21
Aelbert Dircksen 21
Aelbert Jacobsen 5,7
Aelbert Janse 4
Aelbert Wilmsen 23
Aernt Heijm 6
Aert Gier, de 6,15,26
Aert Havvingh, van 3
Aert Heijm 1
Aert Heym 2,5,6
Aert Raet, d 1
Aert Raet, de 16,17,18,24
Aert Verbeeck 15,26
Aert Adriaensen 22
Aert Dircksen 6,14,25
Aert Dircsen 5
Aert Dirkß 12
Aert Handricksen 18,24,25
Aert Handricksen 14
Aert Handrickxsen 26
Aert Hendricksen 15
Aert Henricksen 14
Aert Janse Delt, van 7
Aert Janse Torn, van 24
Aert Jansen Driel, van 21
Aert Jansen Driell, van 11
Aert Jansen Toorn, van 14
Aert Jansen Toren, van 25
Aert Peeterse 1,4
Aert Willemsen 9,17
Aert Willemß 8,9,17,18
Alandt Aertß 18

35



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Alant Aertsen 2
Alert Gijsbertsen 5
Anna Schoock 6
Anna Teuwen 22
Anne Loye 1
Ant Jongh, de 27
Antonie Versteeg 28
Arent Heijm 1,2,3,5
Arent Raet 3
Arie Tuenissen 27
Arien Schoock 12
Arien Arienß 11
Arien Lambertsen 15
Arien Lamertsen 26
Ariken Tensen 3
Arnoldus Lemeau, de 21
Arnt Heijm 4
Arnt Heym 3
Art Heijm 3
Art Heym 6
Baetken Cocken 15
Baetken Coxs 26
Baetken Lamberts 11
Baetken Lamerts 21
Baldewijn Proost 5
Barent Handricksen 20
Barent Huijgen 20
Bart Hattum, van 29,32
Beest Renoij, van 20,27
Bernt Hendrickß 10
Bernt Huijgen 10
Bernt Janse 3
Berrent Otter 31
Boudewijn Velden, van de 12
Boudewijn Velden, van der 21
Caerel Handricksen 26
Caerel Hendricksen 26
Caerl Hendericksen 7
Caerll Hendrickß 15
Claes Haften, van 3
Claes IJembers 5
Claes Orten, van 19
Claes Rinck 5,6,22
Claes Rincken 15,26
Claes Roelofsen 6
Clas Aertsen 5
Coen Arienß 22
Coen Cornelisen 4
Coen Cornelissen 5
Corn. Gijsbertß 12
Cornelis Lent, van 29,30,31
Cornelis Ruijter, den 17,18
Cornelis Ariensen 26
Cornelis Arienß 12,23
Cornelis Claessen 14,24

36



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Cornelis Claessens 14
Cornelis Geritse 18
Cornelis Geritsen Otter, den 19
Cornelis Geritß 8,9,12,16,19,22
Cornelis Geritß Otter 10
Cornelis Geritß Otter, den 8,10,17,20
Cornelis Hermansen 12
Cornelis Hermanß 22,25
Cornelis Hermenß 17,18
Cornelis Janse 2,3,4,5
Cornelis Jansen 11,14,21,25
Cornelis Lambersen 1
Cornelis Maertensen 26
Cornelis Mertens 15
Cornelis Petersen Ruijter 19
Cornelis Peterß 9
Cornelis Peterß Ruijter 9
Cornelis Philipsen 6
Cornelis Steessen 14,15,22,25,26
Cornelis Willemß 8
Cornelis Wilß 16
Corsten Arienß 15
Corsten Janse 5,6
Corsten Jansen 22
D. Beusekom, v. 34
Daem Joppen 6,11,13,21,24
Daen Joppe 5
Daen Joppen 4
Daniel Coene 30
Daniel Coenen 28,30
Dimet Raad, de 32
Dirck Felgissen 5
Dirck Gier, de 18
Dirck Oever, van de 18
Dirck Vonck 6,7
Dirck Aelberts 21
Dirck Aelbertsen 7,13,14,15,25,26
Dirck Aelbertß 11,12,13,21,22,24
Dirck Corstens 24
Dirck Corstensen 14
Dirck Dirckse Eck, van 19
Dirck Dircksen 12,22
Dirck Dirckß 4,10,17,18,19
Dirck Dirckß Eck, van 18
Dirck Direksen 7
Dirck Fransen 12,23
Dirck Franß 8,16
Dirck Hendrickse 5
Dirck Jansen Oever, van den 15,18,26
Dirck Jansen Olij 12,18,19,22
Dirck Jansen Sluijseman 13
Dirck Jansen Sluijsman 24
Dirck Jansen Vergeer 23
Dirck Jansen Versteegh 19
Dirck Janß 9,17

37



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Dirck Janß Olij 9
Dirck Janß Versteegh 9
Dirk Versteeg 28
Dirk Gerridse Ek, van 30
Eelken Gompers 21,22,25
Egbert Blomhart 29
Egbert Roelofse Weelde, van 29
Eghen Bie, de 6
Eijlken Gompers 11
Eijmert Willemse 29,30
Eijsken Gompers 14
Evert Blom 30,33
Evert Corneliß 18
Evert Evertsen 7,24
Floor Herbertß 10,20
Floor Jacopß 16
Floris Bongaart 28
Floris Bos 7,15
Floris Adamse Bongaart 29
Floris Willemsen 11,14,21
Floris Wilmsen 25
Frans Donker 29
Frans Janse 29
Frans Jansen 7,8,14,16,25
Frederick Wall, van de 8,16
Fredrick Wal, van de 1
G. Koijman 34
G. Ruijter, de 29,30,32,33
G. Vermeulen 28,30,31
Geertien Pelle 24
Geertjen Pelgroms 14
Geertjen Peters Donckers 15
Geertken Pellegroms 24
Geertken Peter Donckers 26
Geridt Ham, van 5
Gerit Plat 14,24
Gerit Schoken 19
Gerit Handricksen Crom 22
Gerit Jansen Vergeer 12,23
Gerit Jaspersen 26
Gerit Melisen Plat, d' 7
Gerit Melissen 12,13,22,23
Gerit Teunisen 26
Gerit Toniß 15
Gerrid Ruijter, de 29,30
Gerrid Dirkse Ewijk, van 30,31
Gerrid Janse 5
Gerridt Crom 5
Gerridt Eijmbers 5
Gerridt Gerritß 7
Gerrit Driel, van 31,33
Gert Willemse Fockaert 5
Gertjen Pelgroms 14
Ghijsbert Jans Drijver 7
Ghijsbert Janse Driel, van 7

38



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Gijs Driel, van 28,32,33
Gijsbert Beusekom, van 29
Gijsbert Crijter, de 13,22,23,24
Gijsbert Driel, van 25,31
Gijsbert Krijter, de 13
Gijsbert Moring 6
Gijsbert Moringh 12,14,22,25
Gijsbert Rijck, de 22
Gijsbert Treffer, den 28
Gijsbert Clase 3
Gijsbert Cornelisen 5
Gijsbert Cornelissen 12,23
Gijsbert Corneliß 12,23
Gijsbert Jansen 6,11,20
Gijsbert Jansen Driel, van 22
Gijsbert Jansen Drijver 11,15,20,26
Gijsbert Janß Drijver 15
Gombert Philipsen 4,5,6
Gompert Flipsen 22,25
Gompert Philipsen 11,21
Gompert Philipsn 14
Goosen Bruijn, de 11,21
Goosen Varick, van 18
Goosen Wilmsen 16
Goossen Bruin, de 11
Goossen Schaaij 28
Goosuwijn Meteren, van 12
Gooswijn 9
Gosen Bruijn, de 5
Gosen Bruin, de 21
Gosen Varick, van 3
Gossen 2
Gossen Bruijn, de 5
Gosuwijn Meteren, van 18,19,22
Goswijn 9
Govert Anthonissen 10
Govert Anthoniß 10,20
Govert Antonissen 19
Griet Post 15
Grietgen Schooken 22
Grietjen Schoocken 12
Gysbert Clasen Opijnen, van 1
H. Aijlva, van 28,29,31
Handerick Sijmons 7
Handrick Deuren, van 26
Handrick Dueren, van 15
Handrick Gier, de 15,26
Handrick Jaersvelt, van 25
Handrick Kerchof, van 21
Handrick Loef 24
Handrick Aertsen 24
Handrick Aertß Decker 16
Handrick Arienß 15
Handrick Caerlen 16
Handrick Flooren 20

39



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Handrick Geritsen Schrijnwercker 26
Handrick Geritß Schreijnwercker 15
Handrick Handricksen Loef 22
Handrick Handrickß 16
Handrick Jacobsen Loef 22
Handrick Jansen 14,25
Hanrick Loeff 13
Hanrick Aertsen 23
Hanrick Aertß 13
Hanrick Caerlen 8
Heesken Gompers 14,25
Heesken Gomperts 11
Heijlken Gompers 21,22
Hend. Beusekom, van 30,32,33
Henderick Doorn, van 6
Henderick Gier, de 7
Henderick Aertsen 5
Henderick Aertß 6
Henderick Gerritsen 7
Henderick Hendericksen Loeff 5
Henderick Jacobsen Loeff 5
Henderick Janß 11,21
Henderick Peetersen 6
Hendrick Doorn, van 6
Hendrick Heijm 7
Hendrick Hendrickß 1
Hendrik Beusekom, van 29,30
Hendrik Bruijn, de 30,33
Hendrik Drijver 32
Hendrik Jaarsvelt, van 31
Hendrik Keijser, de 29,32
Hendrik Jansen Drijver 28
Hendrik Tijsse Jong, de 30,31,33
Henrick Aertsen 13
Henrick Lenaertß Oevers, van 8
Henrick Lenarts 16
Henrisken 5
Herber Janse 7
Herbert Janse 7
Hermen Donker 29,32
Hermen Koeck 25
Hermen Aartse Esse, van 30,31
Hermen Corstense Horst, van der 30,33
Hermen Janse Horst, van der 30
Hermen Stevenß 18
Hubert Gier, de 2
Huijbert Appeldoorn 29,32
Huijbert Gier, de 2
Huijbert Ruijter, de 32
Huijbert Ruijter, den 29
Huijbert Handricksen 24
Huijbert Hanricksen 13
Jacob Havvingh, van 3
Jacob Loeffen 5
Jacob Clasen 7

40



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jacob Jansen 12,22
Jacob Willemse 3
Jacob Willemsen 1
Jan Bauwens 26
Jan Bouwens 15
Jan Cock van Oppijnen, de 16
Jan Cock van Opijnen, de 1,8
Jan Crall 7
Jan Doesborch, van 19
Jan Drijver, den 34
Jan Eck, van 29
Jan Heijm 8
Jan Heuijgendijck 22
Jan Rinck 6,14,15,22,25
Jan Rincken 26
Jan Schoock 6
Jan Treffer, den 28
Jan Vael, de 26
Jan Vaell, de 15
Jan Vries, de 3,18
Jan Aartse Jong, de 28
Jan Aertsen 5
Jan Aertsen Jongh, de 19
Jan Aertß Jongh, de 9,12
Jan Ariensen 12,22
Jan Caerlen 15
Jan Claasse Jong, de 30,32,33
Jan Claassen Jong, de 29
Jan Clasen 6
Jan Cornelisse Esse, van 30
Jan Cornelissen 15,26
Jan Dirckse 2
Jan Dircksen 2,12,22
Jan Dircksen Eck, van 18
Jan Dirckß 17
Jan Fransen 9
Jan Franß 19
Jan Geratsen Lodewijckse 3
Jan Gerritsen Lodowijck 19
Jan Gijsbertse Beusekom, van 29,30
Jan Gijsbertß 13,24
Jan Govertsen 22
Jan Guertsen 27
Jan Huijbertsen 22
Jan Huijbertsen Doncker 19
Jan Joosten 16
Jan Melis Plat 7
Jan Olofse Horst, van der 30
Jan Peetersen 4
Jan Pelgrom 7
Jan Pelgroms 7,14,24
Jan Pelgromsen 13,14
Jan Pelle 29
Jan Pellegroms 7,24
Jan Pellen 7,32

41



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jan Remboutsen 10
Jan Remits 20
Jan Sijmonsen 13
Jan Simonß 23
Jan Symonse 5
Jan Thoniß Aelst, van 13
Jan Walravense 7,31
Jan Willemß Driell, van 13
Jan Wilmß Driel, van 24
Jasper Poelgeest, van 3
Jasper Geertsen 9
Jasper Gertsen 3
Jasper Goossens 19
Jasper Janß 26
Jelis Gerits 20
Jelis Geritsen 10
Jelis Geritß 8,10
Jenneken 25
Jenneken Moliaerts 5
Jenneken Aerts 14,15,24,26
Jenneken Jans 25
Jielis Otter, den 28
Jielis Geritß 20
Jilis Geritß 17
Johannis Cronenborg 30
Johannis Aartse Jong, de 28
Joost Giessen, van 1,2,3,4,6
Joost Vermeulen 11,21
Joost Ghijsbersen 5
Klaas Leerdam, van 28
Klaas Jansen Jong, de 29
Lambert Koijman 34
Lambert Gijsbertß 9,10,19
Lamert Blok 31
Lamert Gijsbertsen 20
Laurens Willemse 4
Lijn Roelofs 15
Lijn Roelofsen 26
Loef Jacobsen 22
M. Fuijrstijn 30,33
Maijken Bos 19
Maijken Deckers 16
Maijken Romers 13,23
Maijken Roomers 13,22,23,24
Maijken Roomers 22
Margareta Snoek 19
Mari 6
Maria Schiren 26
Maria Schren 7
Marie Schieren 15
Marike Ruijters 17
Mariken 6
Mattheus Melissen 12
Matthewis Melissen 22
Max. Meteren, van 22

42



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Maximileaen Meteren, van 19
Maximiliaen Cuijck van Meteren, v. 18
Maximilian Meteren, van 17
Meelis Reijswijk, van 29,33
Meelis Rijswijk, van 31,32
Meeriken 4
Meerte Cardol 29
Melcher Meteren, van 9
Melchior Meteren, van 5,9,17,18,19,22
Melgior Meteren, van 12
Melhior Meeteren, van 2,3
Melhior Meteren, van 2
Melis Reijswijk, van 30
Mels 30
Mels Gijsbertß 15
Meriken Ruijters 9
Meriken Gompers 14
Meriken Oth Gompersen 11
Meriken Ott Gompers 21,22,25
Metjen Bos 9
Neelken Decker 16
Neesken Moliarts 5
Nicolaes Goris 23
Olifier Huijbersen 27
Oth Mesteker 29
Oth Werken, van de 29,32
Oth Gompers 21,22,25
Oth Gompersen 11
Oth Petersen Ruijter 10,20,21,22
Oth Peterß Ruijter 11,12
Otto Mesteecker 32
Peeter Corstenbroek, van 31
Peeter Donckers 6
Peeter Goch, van 1
Peeter Trigt, van 30,33
Peeter Clasen 7
Peeter Dirckse 2
Peeter Janse 5
Peeter Lenertß 7
Peeter Willemsen 27
Pellegrom Gerridtsen 6
Peter 11,21
Peter Trigt, van 33
Peter Aelbertsen 20
Peter Aelbertß 10
Peter Aertsen Brock 14,24,26
Peter Aertsen Jongh, de 14,25
Peter Caerlen 14,15,22,25,26
Peter Claessen 10,12,13,16,20,21,24
Peter Claeß 8
Peter Clasen 7
Peter Dircksen Ruijter 14,25
Peter Dircxsen 2
Peter Jansen 7
Peter Otten 22

43



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Peterke Korneliß 17
Philippus Latern, de 9
Philippus Vael, de 26
Philips Lattem, de 19
Philips Vaell, de 15
Philips Rutgers 22
Philips Rutgerß 12
Querijn Cocq, de 18
R. Beusekom, v. 34
R. Vermeulen 28,30,31
Reijen Aertß 6
Reijmer Goosens 18
Reijner Goossens 9
Rel Tonisen 7
Robbert Aerts 20
Robbert Aertsen 4,5
Robbert Aertß 10
Rodolff Moringh 18
Roelof Boest 29,32
Roelof Moringh 2,12
Roelof Petersen 21
Roelof Wouterse 29,31
Roeloff Moring 4
Roeloff Moringh 10
Roeloff Barentsen 21
Roeloff Berentß 10
Roeloff Berntse 11
Roeloff Berntsen 20
Roeloff Berntß 11
Roeloff Henderickse 5
Roeloff Petersen 11
Rogier Brandt 24
Roodolf Moringh 20
Sacharias Keijser, de 29
Steeven Gossense 3
Steven Handricksen Verbeeck 15,26
Teunis Essen, van 30
Teunis Ruijter, den 17,34
Teunis Joosten 24
Teunis Petersen 20,23,26
Teunis Petersen Ruijter 22
Teunis Peterß Ruijter 16
Teunis Robben 20,21,23
Theus Hendricse Altraet 3
Thijs Thijssen 13
Thijs Tijsen 7
Thomas Roij to Bos, van 11
Thomas Rooijtenbos, van 20
Thonis Francken 6
Thonis Peetersen 7
Thonis Petersen 7
Thonis Peterß Ruijter 12
Thonis Robben 11,13
Thonis Robbens 11
Tijs Tijsen 7

44



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Tijs Tijssen 9,17,19,24
Tonis Peeterß 7
Tonis Petersen 15
Tonis Peterß 10
Tonis Robben 11
Toonis Peterß Ruijter 8
Truijken 25
Udo Versteech 5
van Aijlva 28,29,31
van Kessel 29
van Wied 28,29,31
van Wolfsweerdt 8
van Wolfswert 17
W. Beusekom, van 29,32
W. Coijman 32
W. Coyman 28
Wil Hol 19
Wil Stout 16
Wil Dirckß 16,19
Willem Block 33
Willem Blok 29,30,31
Willem Crutstens 2
Willem Frustens 5
Willem Holl 1,2,3,4,5,6,9,15
Willem Nederbeembt 29
Willem Nederbembt, van 33
Willem Stout 8,10,12
Willem Aartse Beusekom, van 31,33
Willem Dirckse 3
Willem Dircksen 1,3,11
Willem Dirckß 10
Willem Florisen 4,6
Willem Janse 3,4
Willem Janse Beusekom, van 29
Willem Janse Coelit 7
Willem Jansen 10
Willem Jansen Beusekom, van 29
Willem Jansen Coelith 13
Willem Jansen Colith 23
Willem Jansen Driell, van 13
Willem Janß 10
Willem Janß Ceelith 9
Willem Janß Coelert 19
Willem Melsen 7,27
Willem Peter Mertens 7
Willem Petersen 13
Willem Peterß 10,12
Willem Teunisse Jong, de 28
Wilm Crusten 1
Wilm Hol 26
Wilm Stout 20,23
Wilm Dircks 21
Wilm Dirckß 19
Wilm Ernsten 19
Wilm Jansen 19

45



Index op voornaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Wilm Jansen Colert 24
Wilm Janß 19,21
Wilm Janß Driel, van 24
Wilm Melsen 17,18,19,22
Wilm Petersen 20,21,23
Wim Haeren, van 25
Wolter Henrickß Clingh 5
Wolter Willem Drust 2
Wolter Willemß 9
Wouter Tielen 21
Wouter Wit, de 18
Wouter With, de 9
Wouter Dircksen 14,25
Wouter Gielen 11
Wouter Janß Wit, de 17
Wouter Janß With, de 9
Wouter Willemse Haften, van 3
Wouter Willemß 19
Wunneken Jans 11,21

46



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Willem Aartse Beusekom, van 31,33
Hermen Aartse Esse, van 30,31
Jan Aartse Jong, de 28
Johannis Aartse Jong, de 28
Floris Adamse Bongaart 29
Aert Adriaensen 22
Dirck Aelberts 21
Dirck Aelbertsen 7,13,14,15,25,26
Peter Aelbertsen 20
Dirck Aelbertß 11,12,13,21,22,24
Peter Aelbertß 10
Jenneken Aerts 14,15,24,26
Robbert Aerts 20
Alant Aertsen 2
Clas Aertsen 5
Handrick Aertsen 24
Hanrick Aertsen 23
Henderick Aertsen 5
Henrick Aertsen 13
Jan Aertsen 5
Robbert Aertsen 4,5
Peter Aertsen Brock 14,24,26
Jan Aertsen Jongh, de 19
Peter Aertsen Jongh, de 14,25
Alandt Aertß 18
Hanrick Aertß 13
Henderick Aertß 6
Reijen Aertß 6
Robbert Aertß 10
Handrick Aertß Decker 16
Jan Aertß Jongh, de 9,12
Govert Anthonissen 10
Govert Anthoniß 10,20
Govert Antonissen 19
Adriaen Ariens 21
Cornelis Ariensen 26
Jan Ariensen 12,22
Arien Arienß 11
Coen Arienß 22
Cornelis Arienß 12,23
Corsten Arienß 15
Handrick Arienß 15
Adam Barentsen 23
Roeloff Barentsen 21
Roeloff Berentß 10
Adam Berntse 5
Roeloff Berntse 11
Roeloff Berntsen 20
Adam Berntß 13
Roeloff Berntß 11
Handrick Caerlen 16
Hanrick Caerlen 8
Jan Caerlen 15
Peter Caerlen 14,15,22,25,26
Jan Claasse Jong, de 30,32,33

47



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jan Claassen Jong, de 29
Cornelis Claessen 14,24
Peter Claessen 10,12,13,16,20,21,24
Cornelis Claessens 14
Peter Claeß 8
Gijsbert Clase 3
Jacob Clasen 7
Jan Clasen 6
Peeter Clasen 7
Peter Clasen 7
Gysbert Clasen Opijnen, van 1
Daniel Coene 30
Daniel Coenen 28,30
Coen Cornelisen 4
Gijsbert Cornelisen 5
Jan Cornelisse Esse, van 30
Coen Cornelissen 5
Gijsbert Cornelissen 12,23
Jan Cornelissen 15,26
Evert Corneliß 18
Gijsbert Corneliß 12,23
Dirck Corstens 24
Hermen Corstense Horst, van der 30,33
Dirck Corstensen 14
Wilm Dircks 21
Jan Dirckse 2
Peeter Dirckse 2
Willem Dirckse 3
Dirck Dirckse Eck, van 19
Aelbert Dircksen 21
Aert Dircksen 6,14,25
Dirck Dircksen 12,22
Jan Dircksen 2,12,22
Willem Dircksen 1,3,11
Wouter Dircksen 14,25
Jan Dircksen Eck, van 18
Peter Dircksen Ruijter 14,25
Dirck Dirckß 4,10,17,18,19
Jan Dirckß 17
Wil Dirckß 16,19
Willem Dirckß 10
Wilm Dirckß 19
Dirck Dirckß Eck, van 18
Aert Dircsen 5
Peter Dircxsen 2
Dirck Direksen 7
Gerrid Dirkse Ewijk, van 30,31
Aert Dirkß 12
Gerridt Eijmbers 5
Wilm Ernsten 19
Evert Evertsen 7,24
Gompert Flipsen 22,25
Handrick Flooren 20
Willem Florisen 4,6
Thonis Francken 6

48



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Dirck Fransen 12,23
Jan Fransen 9
Dirck Franß 8,16
Jan Franß 19
Jasper Geertsen 9
Jan Geratsen Lodewijckse 3
Jelis Gerits 20
Cornelis Geritse 18
Jelis Geritsen 10
Cornelis Geritsen Otter, den 19
Handrick Geritsen Schrijnwercker 26
Cornelis Geritß 8,9,12,16,19,22
Jelis Geritß 8,10
Jielis Geritß 20
Jilis Geritß 17
Cornelis Geritß Otter 10
Cornelis Geritß Otter, den 8,10,17,20
Handrick Geritß Schreijnwercker 15
Dirk Gerridse Ek, van 30
Pellegrom Gerridtsen 6
Henderick Gerritsen 7
Jan Gerritsen Lodowijck 19
Gerridt Gerritß 7
Jasper Gertsen 3
Joost Ghijsbersen 5
Wouter Gielen 11
Jan Gijsbertse Beusekom, van 29,30
Alert Gijsbertsen 5
Lamert Gijsbertsen 20
Corn. Gijsbertß 12
Jan Gijsbertß 13,24
Lambert Gijsbertß 9,10,19
Mels Gijsbertß 15
Eelken Gompers 21,22,25
Eijlken Gompers 11
Eijsken Gompers 14
Heesken Gompers 14,25
Heijlken Gompers 21,22
Meriken Gompers 14
Oth Gompers 21,22,25
Oth Gompersen 11
Heesken Gomperts 11
Reijmer Goosens 18
Jasper Goossens 19
Reijner Goossens 9
Nicolaes Goris 23
Steeven Gossense 3
Jan Govertsen 22
Jan Guertsen 27
Aert Handricksen 14
Aert Handricksen 18,24,25
Barent Handricksen 20
Caerel Handricksen 26
Huijbert Handricksen 24
Gerit Handricksen Crom 22

49



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Handrick Handricksen Loef 22
Steven Handricksen Verbeeck 15,26
Handrick Handrickß 16
Aert Handrickxsen 26
Huijbert Hanricksen 13
Roeloff Henderickse 5
Caerl Hendericksen 7
Henderick Hendericksen Loeff 5
Dirck Hendrickse 5
Aert Hendricksen 15
Caerel Hendricksen 26
Bernt Hendrickß 10
Caerll Hendrickß 15
Hendrick Hendrickß 1
Theus Hendricse Altraet 3
Aert Henricksen 14
Wolter Henrickß Clingh 5
Floor Herbertß 10,20
Cornelis Hermansen 12
Cornelis Hermanß 22,25
Cornelis Hermenß 17,18
Olifier Huijbersen 27
Jan Huijbertsen 22
Jan Huijbertsen Doncker 19
Barent Huijgen 20
Bernt Huijgen 10
Aelbert Jacobsen 5,7
Loef Jacobsen 22
Handrick Jacobsen Loef 22
Henderick Jacobsen Loeff 5
Floor Jacopß 16
Jenneken Jans 25
Wunneken Jans 11,21
Ghijsbert Jans Drijver 7
Aelbert Janse 4
Bernt Janse 3
Cornelis Janse 2,3,4,5
Corsten Janse 5,6
Frans Janse 29
Gerrid Janse 5
Herber Janse 7
Herbert Janse 7
Peeter Janse 5
Willem Janse 3,4
Willem Janse Beusekom, van 29
Willem Janse Coelit 7
Aert Janse Delt, van 7
Ghijsbert Janse Driel, van 7
Hermen Janse Horst, van der 30
Aart Janse Jong, de 28
Aart Janse Pelle 29
Aert Janse Torn, van 24
Cornelis Jansen 11,14,21,25
Corsten Jansen 22
Frans Jansen 7,8,14,16,25

50



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Gijsbert Jansen 6,11,20
Handrick Jansen 14,25
Jacob Jansen 12,22
Peter Jansen 7
Willem Jansen 10
Wilm Jansen 19
Willem Jansen Beusekom, van 29
Willem Jansen Coelith 13
Wilm Jansen Colert 24
Willem Jansen Colith 23
Aert Jansen Driel, van 21
Gijsbert Jansen Driel, van 22
Aert Jansen Driell, van 11
Willem Jansen Driell, van 13
Gijsbert Jansen Drijver 11,15,20,26
Hendrik Jansen Drijver 28
Aart Jansen Jong, de 28
Klaas Jansen Jong, de 29
Dirck Jansen Oever, van den 15,18,26
Dirck Jansen Olij 12,18,19,22
Dirck Jansen Sluijseman 13
Dirck Jansen Sluijsman 24
Aert Jansen Toorn, van 14
Aert Jansen Toren, van 25
Dirck Jansen Vergeer 23
Gerit Jansen Vergeer 12,23
Dirck Jansen Versteegh 19
Dirck Janß 9,17
Henderick Janß 11,21
Jasper Janß 26
Willem Janß 10
Wilm Janß 19,21
Willem Janß Ceelith 9
Willem Janß Coelert 19
Wilm Janß Driel, van 24
Gijsbert Janß Drijver 15
Dirck Janß Olij 9
Dirck Janß Versteegh 9
Wouter Janß Wit, de 17
Wouter Janß With, de 9
Gerit Jaspersen 26
Jan Joosten 16
Teunis Joosten 24
Daen Joppe 5
Daem Joppen 6,11,13,21,24
Daen Joppen 4
Peterke Korneliß 17
Cornelis Lambersen 1
Baetken Lamberts 11
Arien Lambertsen 15
Baetken Lamerts 21
Arien Lamertsen 26
Henrick Lenaertß Oevers, van 8
Henrick Lenarts 16
Peeter Lenertß 7

51



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Cornelis Maertensen 26
Jan Melis Plat 7
Gerit Melisen Plat, d' 7
Gerit Melissen 12,13,22,23
Mattheus Melissen 12
Matthewis Melissen 22
Willem Melsen 7,27
Wilm Melsen 17,18,19,22
Cornelis Mertens 15
Jan Olofse Horst, van der 30
Meriken Oth Gompersen 11
Meriken Ott Gompers 21,22,25
Peter Otten 22
Adam Peeterse 28
Aert Peeterse 1,4
Henderick Peetersen 6
Jan Peetersen 4
Thonis Peetersen 7
Tonis Peeterß 7
Jan Pelgrom 7
Geertjen Pelgroms 14
Gertjen Pelgroms 14
Jan Pelgroms 7,14,24
Jan Pelgromsen 13,14
Geertien Pelle 24
Jan Pelle 29
Geertken Pellegroms 24
Jan Pellegroms 7,24
Aart Pellen 32,34
Jan Pellen 7,32
Geertken Peter Donckers 26
Willem Peter Mertens 7
Geertjen Peters Donckers 15
Adam Peterse 28
Roelof Petersen 21
Roeloff Petersen 11
Teunis Petersen 20,23,26
Thonis Petersen 7
Tonis Petersen 15
Willem Petersen 13
Wilm Petersen 20,21,23
Cornelis Petersen Ruijter 19
Oth Petersen Ruijter 10,20,21,22
Teunis Petersen Ruijter 22
Cornelis Peterß 9
Tonis Peterß 10
Willem Peterß 10,12
Cornelis Peterß Ruijter 9
Oth Peterß Ruijter 11,12
Teunis Peterß Ruijter 16
Thonis Peterß Ruijter 12
Toonis Peterß Ruijter 8
Cornelis Philipsen 6
Gombert Philipsen 4,5,6
Gompert Philipsen 11,21

52



Index op patronym

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Gompert Philipsn 14
Jan Remboutsen 10
Jan Remits 20
Teunis Robben 20,21,23
Thonis Robben 11,13
Tonis Robben 11
Thonis Robbens 11
Lijn Roelofs 15
Egbert Roelofse Weelde, van 29
Claes Roelofsen 6
Lijn Roelofsen 26
Philips Rutgers 22
Philips Rutgerß 12
Handerick Sijmons 7
Jan Sijmonsen 13
Jan Simonß 23
Cornelis Steessen 14,15,22,25,26
Hermen Stevenß 18
Jan Symonse 5
Gerit Teunisen 26
Willem Teunisse Jong, de 28
Anna Teuwen 22
Thijs Thijssen 13
Jan Thoniß Aelst, van 13
Thijs Tijsen 7
Tijs Tijsen 7
Hendrik Tijsse Jong, de 30,31,33
Tijs Tijssen 9,17,19,24
Rel Tonisen 7
Gerit Toniß 15
Arie Tuenissen 27
Jan Walravense 7,31
Wolter Willem Drust 2
Aart Willemse 30
Eijmert Willemse 29,30
Jacob Willemse 3
Laurens Willemse 4
Gert Willemse Fockaert 5
Wouter Willemse Haften, van 3
Aert Willemsen 9,17
Floris Willemsen 11,14,21
Jacob Willemsen 1
Peeter Willemsen 27
Aert Willemß 8,9,17,18
Cornelis Willemß 8
Wolter Willemß 9
Wouter Willemß 19
Jan Willemß Driell, van 13
Aelbert Wilmsen 23
Floris Wilmsen 25
Goosen Wilmsen 16
Jan Wilmß Driel, van 24
Cornelis Wilß 16
Roelof Wouterse 29,31

53



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jan Thoniß Aelst, van 13
van Aijlva 28,29,31
H. Aijlva, van 28,29,31
Theus Hendricse Altraet 3
Huijbert Appeldoorn 29,32
Jan Bauwens 26

Beest 26
Adriaen Beest van Renoij, van 11,12,21,23
D. Beusekom, v. 34
R. Beusekom, v. 34
Gijsbert Beusekom, van 29
Hend. Beusekom, van 30,32,33
Hendrik Beusekom, van 29,30
Jan Gijsbertse Beusekom, van 29,30
W. Beusekom, van 29,32
Willem Aartse Beusekom, van 31,33
Willem Janse Beusekom, van 29
Willem Jansen Beusekom, van 29
Eghen Bie, de 6
Willem Block 33
Lamert Blok 31
Willem Blok 29,30,31
Evert Blom 30,33
Egbert Blomhart 29
Roelof Boest 29,32
Adam Bongaart 28,32
Floris Bongaart 28
Floris Adamse Bongaart 29
Floris Bos 7,15
Maijken Bos 19
Metjen Bos 9
Jan Bouwens 15

Braber 13,23
Rogier Brandt 24
Peter Aertsen Brock 14,24,26
Goosen Bruijn, de 11,21
Gosen Bruijn, de 5
Gossen Bruijn, de 5
Hendrik Bruijn, de 30,33
Goossen Bruin, de 11
Gosen Bruin, de 21
Meerte Cardol 29
Willem Janß Ceelith 9

Cladt 6
Wolter Henrickß Clingh 5

Cloetinge 9,19
Cloetingh 3
Cloetinghe 9

Jan Cock van Opijnen, de 1,8
Jan Cock van Oppijnen, de 16
Adriaen Cock, de 6
Adriaen Cock van Deldew., d' 4
Adriaen Cock van Delwijnen, d' 3
Baetken Cocken 15
Querijn Cocq, de 18

54



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Willem Janß Coelert 19
Willem Janse Coelit 7
Willem Jansen Coelith 13
W. Coijman 32
Wilm Jansen Colert 24
Willem Jansen Colith 23
Peeter Corstenbroek, van 31

Cox 28
Baetken Coxs 26
W. Coyman 28
Jan Crall 7
Gijsbert Crijter, de 13,22,23,24
Gerit Handricksen Crom 22
Gerridt Crom 5
Johannis Cronenborg 30
Wilm Crusten 1
Willem Crutstens 2
Maximiliaen Cuijck v. Meteren, van 18
Handrick Aertß Decker 16
Neelken Decker 16
Maijken Deckers 16
Aert Janse Delt, van 7
Handrick Deuren, van 26
Jan Doesborch, van 19
Jan Huijbertsen Doncker 19
Geertjen Peters Donckers 15
Geertken Peter Donckers 26
Peeter Donckers 6
Frans Donker 29
Hermen Donker 29,32
Henderick Doorn, van 6
Hendrick Doorn, van 6
Aalbert Driel, van 31
Aert Jansen Driel, van 21
Gerrit Driel, van 31,33
Ghijsbert Janse Driel, van 7
Gijs Driel, van 28,32,33
Gijsbert Driel, van 25,31
Gijsbert Jansen Driel, van 22
Jan Wilmß Driel, van 24
Wilm Janß Driel, van 24
Aert Jansen Driell, van 11
Jan Willemß Driell, van 13
Willem Jansen Driell, van 13
Ghijsbert Jans Drijver 7
Gijsbert Jansen Drijver 11,15,20,26
Gijsbert Janß Drijver 15
Hendrik Drijver 32
Hendrik Jansen Drijver 28
Jan Drijver, den 34
Wolter Willem Drust 2
Handrick Dueren, van 15
Dirck Dirckse Eck, van 19
Dirck Dirckß Eck, van 18
Jan Eck, van 29

55



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Jan Dircksen Eck, van 18
Dirk Gerridse Ek, van 30

Esenius 29
Hermen Aartse Esse, van 30,31
Jan Cornelisse Esse, van 30
Teunis Essen, van 30

Essenius 16
Gerrid Dirkse Ewijk, van 30,31
Dirck Felgissen 5
Gert Willemse Fockaert 5
Willem Frustens 5
M. Fuijrstijn 30,33
Aert Gier, de 6,15,26
Dirck Gier, de 18
Handrick Gier, de 15,26
Henderick Gier, de 7
Hubert Gier, de 2
Huijbert Gier, de 2
Joost Giessen, van 1,2,3,4,6
Peeter Goch, van 1

Golsen 18
Wim Haeren, van 25
Claes Haften, van 3
Wouter Willemse Haften, van 3
Geridt Ham, van 5
Bart Hattum, van 29,32
Aert Havvingh, van 3
Jacob Havvingh, van 3

Heijm 8,9,10,12,13,14,15,16,
17,18,19,20,23,25,26

Aernt Heijm 6
Aert Heijm 1
Arent Heijm 1,2,3,5
Arnt Heijm 4
Art Heijm 3
Hendrick Heijm 7
Jan Heijm 8
Jan Heuijgendijck 22
Aert Heym 2,5,6
Arnt Heym 3
Art Heym 6

Heyn 2
Wil Hol 19
Wilm Hol 26
Willem Holl 1,2,3,4,5,6,9,15
Hermen Corstense Horst, van der 30,33
Hermen Janse Horst, van der 30
Jan Olofse Horst, van der 30
Claes IJembers 5

IJsfelt 3
IJsvelt 19

Hendrik Jaarsvelt, van 31
Handrick Jaersvelt, van 25
Aart Janse Jong, de 28
Aart Jansen Jong, de 28

56



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Hendrik Tijsse Jong, de 30,31,33
Jan Aartse Jong, de 28
Jan Claasse Jong, de 30,32,33
Jan Claassen Jong, de 29
Johannis Aartse Jong, de 28
Klaas Jansen Jong, de 29
Willem Teunisse Jong, de 28
Ant Jongh, de 27
Jan Aertsen Jongh, de 19
Jan Aertß Jongh, de 9,12
Peter Aertsen Jongh, de 14,25
Hendrik Keijser, de 29,32
Sacharias Keijser, de 29
Handrick Kerchof, van 21

Kerckhof 20
Kerckwijck 23

Adriaen Kerckwijck, van 12,23
van Kessel 29
Hermen Koeck 25
G. Koijman 34
Lambert Koijman 34
Gijsbert Krijter, de 13
Philippus Latern, de 9
Philips Lattem, de 19
Klaas Leerdam, van 28
Arnoldus Lemeau, de 21
Cornelis Lent, van 29,30,31
Jan Geratsen Lodewijckse 3
Jan Gerritsen Lodowijck 19
Handrick Loef 24
Handrick Handricksen Loef 22
Handrick Jacobsen Loef 22
Hanrick Loeff 13
Henderick Hendericksen Loeff 5
Henderick Jacobsen Loeff 5
Jacob Loeffen 5
Anne Loye 1
Melhior Meeteren, van 2,3
Willem Peter Mertens 7
Otto Mesteecker 32

Mesteker 8,16
Oth Mesteker 29
Goosuwijn Meteren, van 12
Gosuwijn Meteren, van 18,19,22
Max. Meteren, van 22
Maximileaen Meteren, van 19
Maximilian Meteren, van 17
Melcher Meteren, van 9
Melchior Meteren, van 5,9,17,18,19,22
Melgior Meteren, van 12
Melhior Meteren, van 2
Jenneken Moliaerts 5
Adriaen Moliart 1
Neesken Moliarts 5
Gijsbert Moring 6

57



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Roeloff Moring 4
Moringh 12,23

Gijsbert Moringh 12,14,22,25
Rodolff Moringh 18
Roelof Moringh 2,12
Roeloff Moringh 10
Roodolf Moringh 20
Willem Nederbeembt 29
Willem Nederbembt, van 33

Oever 9,17
Dirck Oever, van de 18
Dirck Jansen Oever, van den 15,18,26
Henrick Lenaertß Oevers, van 8
Dirck Jansen Olij 12,18,19,22
Dirck Janß Olij 9
Gysbert Clasen Opijnen, van 1
Claes Orten, van 19
Berrent Otter 31
Cornelis Geritß Otter 10
Cornelis Geritsen Otter, den 19
Cornelis Geritß Otter, den 8,10,17,20
Jielis Otter, den 28
Adriaen Over, van 2
Adriaen Over, van den 2,3,5

Peeten 4
Aart Janse Pelle 29
Gerit Plat 14,24
Jan Melis Plat 7
Gerit Melisen Plat, d' 7
Jasper Poelgeest, van 3
Griet Post 15
Baldewijn Proost 5
Dimet Raad, de 32

Raaijmaker 31
Arent Raet 3
Aert Raet, d 1
Aert Raet, de 16,17,18,24
Meelis Reijswijk, van 29,33
Melis Reijswijk, van 30
Beest Renoij, van 20,27
Gijsbert Rijck, de 22
Meelis Rijswijk, van 31,32
Claes Rinck 5,6,22
Jan Rinck 6,14,15,22,25
Claes Rincken 15,26
Jan Rincken 26
Thomas Roij to Bos, van 11
Maijken Romers 13,23
Thomas Rooijtenbos, van 20
Maijken Roomers 22
Maijken Roomers 13,22,23,24
Cornelis Petersen Ruijter 19
Cornelis Peterß Ruijter 9
Oth Petersen Ruijter 10,20,21,22
Oth Peterß Ruijter 11,12

58



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Peter Dircksen Ruijter 14,25
Teunis Petersen Ruijter 22
Teunis Peterß Ruijter 16
Thonis Peterß Ruijter 12
Toonis Peterß Ruijter 8
G. Ruijter, de 29,30,32,33
Gerrid Ruijter, de 29,30
Huijbert Ruijter, de 32
Cornelis Ruijter, den 17,18
Huijbert Ruijter, den 29
Teunis Ruijter, den 17,34
Marike Ruijters 17
Meriken Ruijters 9
Goossen Schaaij 28
Marie Schieren 15
Maria Schiren 26
Gerit Schoken 19
Adriaen Schoock 5,22
Anna Schoock 6
Arien Schoock 12
Jan Schoock 6
Grietjen Schoocken 12
Grietgen Schooken 22
Handrick Geritß Schreijnwercker 15
Maria Schren 7
Handrick Geritsen Schrijnwercker 26

Sluijseman 13
Dirck Jansen Sluijseman 13

Sluijsman 24
Dirck Jansen Sluijsman 24
Margareta Snoek 19

Stout 8,16
Wil Stout 16
Willem Stout 8,10,12
Wilm Stout 20,23
Ariken Tensen 3
Wouter Tielen 21
Aert Jansen Toorn, van 14
Aert Jansen Toren, van 25
Aert Janse Torn, van 24
Gijsbert Treffer, den 28
Jan Treffer, den 28
Peeter Trigt, van 30,33
Peter Trigt, van 33

Tulleken 11,20
Jan Vael, de 26
Philippus Vael, de 26
Jan Vaell, de 15
Philips Vaell, de 15
Goosen Varick, van 18
Gosen Varick, van 3
Boudewijn Velden, van de 12
Boudewijn Velden, van der 21
Aert Verbeeck 15,26
Steven Handricksen Verbeeck 15,26

59



Index op achternaam

Dijkcedullen van Hiern en Neerijnen 1609 - 1760 HGWBB

Vergeer 23
Dirck Jansen Vergeer 23
Gerit Jansen Vergeer 12,23
A. Vermeulen 30,31
G. Vermeulen 28,30,31
Joost Vermeulen 11,21
R. Vermeulen 28,30,31
Udo Versteech 5
Antonie Versteeg 28
Dirk Versteeg 28
Dirck Jansen Versteegh 19
Dirck Janß Versteegh 9

Vieriu, de 30,31
Adriaan Francoijs Vieriu, de 30,31

Vlodrop 18
Vlodrup 3

Dirck Vonck 6,7
Jan Vries, de 3,18
Fredrick Wal, van de 1
Frederick Wall, van de 8,16
Egbert Roelofse Weelde, van 29
Oth Werken, van de 29,32
van Wied 28,29,31

Wingaerden 5
Wouter Wit, de 18
Wouter Janß Wit, de 17
Wouter With, de 9
Wouter Janß With, de 9

Wolfsweerdt, van 8
Wolfswert, van 17

60


